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Tusind tak til vores ”forsidefamilie” – Katrine, Theis, 
Nicole, Aksel, Henrik og Annette. Fotograferet i den 
magiske Troldeskov i Rold Skov i maj, da de gamle, 
krogede bøge stod indpakket i et næsten selvlysende 
grønt bladløv.     

DEADLINE FOR
AFLEVERING AF
MATERIALE TIL
DERUDAD

Nr. 4/2023 1. oktober 2023  
(husstandsomdeles uge 43)   

Har du en idé til en historie eller et 
emne vi skal skrive om i derudad? 
Det gælder både stort og småt, så er du 
meget velkommen til at sende et par linjer 
til redaktion@derudad.dk. 
 

Har din nabo eller andre du kender ikke
modtaget derudad i deres postkasse, så kontakt 
Nordjyske Distribution på tlf. 9935 3434 eller send 
en mail til ndi.reklamation@nordjyske.dk. 
Du er naturligvis også altid velkommen til at 
kontakte redaktion@derudad.dk

VELKOMMEN TIL DERUDAD 
- OG VELKOMMEN TIL HIMMERLAND 

Efter en lang mørk vinter og et forår, der ikke altid kan bestemme sig
til, hvilken vej temperaturen blæser, så er den der pludselig, sommeren. Og den skal 
nydes i fulde drag. Det er ud under åben himmel for at suge energi og indtryk til sig.  
Da Coronaepidemien i 2020 satte en brat stopper for vores rejseaktivitet, besluttede foreningen 
derudad, der står bag magasinet, som du sidder med i hænderne, at vi ville lave et sommer-
magasin fyldt med inspiration til oplevelser helt lokalt, nemlig i Rebild Kommune i midten af 
Himmerland. Det blev en stor succes bakket op af forenings- og erhvervslivet, der foreslog, at 
vi kom endnu bredere ud med sommerudgaven af derudad. I både 2021 og 2022 er magasinet 
derfor blevet distribueret til hele Danmark. 

Her i 2023 har vi indledt et samarbejde med Destination Himmerland, der er et turismesamar-
bejde mellem Mariagerfjord Kommune og Vesthimmerlands Kommune. Det betyder at som-
merudgaven af derudad distribueres endnu bredere ud. Som kultur- og oplevelsesformidler har 
det været spændende og meget givende at både sparre og samarbejde med Destination Him-
merland. Vi har et fælles mål, og det er at inspirere og videreformidle viden om Himmerland, og 
det til både himmerlændinge og de mange gæster, der årligt besøger denne fantastiske egn, 
der har så meget at byde på. Læs magasinet og klik ind på www.destinationhimmerland.dk. og 
download appen GoVisit, din adgang til oplevelser i Himmerland. Tjek også derudads arrange-
mentskalender på derudad.dk.
God fornøjelse med derudad – og rigtig god himmerlandsk sommer.

På vegne af foreningen derudad og Destination Himmerland 
Henrik Bugge Mortensen

Støt op - omkring de frivillige  
og det brede lokale foreningsliv. Tegn en annonce i 

derudad. Send en mail til 
annoncer@derudad.dk 

og få tilsendt materiale.   
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Juni – juli – august 2023

SOMMER I REBILD
Nyd en lækker sommermenu på terrassen eller en  

skøn madkurv til sommerens friluftsarrangementer

Madkurve:
Til alle sommerens store friluftsarrangementer f.eks. Opera i 
Rebild, Rebildfesten, en kanotur på Lindenborg Å eller en dej-
lig skovtur for 2 eller flere. Kurven indeholder følgende menu:

Mousse af vesterhavsfisk tilsmagt med grønne krydderurter
Håndpillede rejer med friskkogt æg og sauce Verte 

Hønsesalat med karry og baconknas
Roastbeef, grov senneps-pickles og peberrod

Dansk brie med kompot og rugkiks
Lidt til den søde tand samt smør, lyst og mørkt brød.

Hertil en hel flaske hvid- eller rødvin, 2 flasker vand, porce-
læn, bestik, service, dug, salt/peber mv.
Bestil kurven senest 3 dage før den skal bruges (men meget 
gerne tidligere) Er I sent ude, så prøv at ringe til os, måske kan 
vi fremtrylle en madkurv alligevel.
Der betales kr. 150,00 i depositum for kurv og service som 
tilbage betales ved returnering samme dag, eller dagen efter.

Madkurv til 2 personer kr.  468,00

Sommermenuen:
Serveres hver aften fra kl. 18.00 og består af: 

Koldrøget laks med agurk, dildcreme, sprøde rugchips,  
radiser og salat

Langtidsstegt kalveculotte med cremet timiansauce  
og sommergrønt

Bærdessert med sæsonens bær, syrnet creme, sorbet  
og hvid chokolade

Pr. couvert kr. 398,00
Vi anbefaler at I reserverer bord til middagen.

Minigolf:
Kom og prøv en af Nordjyllands mest spændende 
minigolfbaner. 18 huller af varierende sværhedsgrad  
(par 3-5) alle på kunstgræs.
Banen er åben fra påske til ca. 1. november alle dage fra kl. 
10.00 – 21.00 (eller ved solnedgang)

Pr. person pr. spil kr.   60,00
3 turs kort - spil 3 gang i hele 2023  

kr. 120,00 pr. person

Sommertilbud:
Vores lækre krondyrburger med grovfritter og aioli (serveres 
fra kl. 12.00-15.00) og et spil minigolf
Burger & minigolf  
Pr. couvert kr.  215,00
Vi anbefaler at I reserverer bord til frokosten.

Vælderskoven 13 . DK-9520 Skørping  . Tlf. +45 98 37 51 00
www.roldstorkro.dk . roldstorkro@rold.dk

★★
●

AALBORG

Husk 

reservation 

 til frokost  

og middag!



Søndergade 48  -  9640 Farsø

1. april - 22. oktober
alle dage 11.00-16.00

www.jensenmuseet.dk
Forfatteren - og masken

Johannes V. Jensen - 150 år

Ny udstilling 2023

JENSENMUSEET
JOHANNES V. JENSEN 

THIT JENSEN 

Oplev museet for Himmerlands berømte 
søskendepar: Johannes V. Jensen, nobel-
prisvinder i litteratur & Thit Jensen, forfat-
terinde, kvindesagsforkæmper og valkyrie.  

MANDFOLK

LILLESØSTER

NOBELPRISVINDER
STOREBROR

      DEFEKT 

FORFATTERINDE
VALKYRIE

SKRIBENT      

FORKÆMPER
STIVKRAMPEFANTOM  

Bliv klogere 
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og vægterture
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Smag historien 
Eget snapseri
med krydder- 
snapse

Færgekroen Hadsund ApS · Færgevej 1-2, Hadsund Syd, 9560 Hadsund
(+45) 98 57 13 01 · info@faergekroen-hadsund.dk

Se mere på www.faergekroen-hadsund.dk

Sommer på Færgekroen
Kroen har et spændende menukort, hvor både det

klassiske og moderne køkken går i fin harmoni.

Restauranten serverer hver dag frokost og aftenservering. 
Maden kan nydes i den flotte Panorama Restaurant eller 

fra den nye terrasse med udsigt til fjorden. 

Luksus Boble Brunch Hver søndagHele sommerenPriser fra kr. 269 
Lækker

Frokostmenu
Hver dagPriser fra kr. 129

   Gastroretter til Take Away

Følg os på
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Johannes, Thit, Herman, 
Hans og Steen 
I 2023 er det 150-året for forfatteren Johannes V. Jensens (1873-1950) fødsel i Farsø i Vesthimmerland. En markant forfatter, der 

i 1944 modtog Nobelprisen i litteratur, og hvis roman ”Kongens fald” er kåret som det 20. århundredes bedste danske roman. 
Johannes V. Jensen opnåede stor popularitet med bl.a. sine ”Himmerlandshistorier”, der er en række noveller og fortællinger, 

der med lune og ofte glimt i øjet beretter om det helt særlige folk ”himmerlændingene”. Inspirationen fik Johannes V. Jensen fra sin 
egen familie og de lokale historiefortællere, han mødte i sin barndom. 

OPLEVELSESTURE I FORFATTERNES HIMMERLAND – ET MØDE MELLEM NATUR OG LITTERATUR

I Johannes V. Jensens 
fodspor – tur 1
Den himmerlandske natur spiller en helt særlig rolle i forfatterskabet 
– ikke mindst Louns Halvøen, hvor der er mulighed for en litterær van-
dring i Johannes V. Jensens fodspor. På den 5 km lange afmærkede rute, 
der går gennem det kuperede og varierede landskab ved Limfjordsky-
sten, er der opsat 7 ”bogmærker” med QR-koder. Hvert sted får du en 
ny lydfortælling om forfatteren. Husk mobiltelefonen. Parkering ved 
Hesselvej 44, 9640 Farsø. Læs mere på www.danskedigterruter.dk, hvor 
du også kan se og downloade en folder.   

Lidt syd for Farsø, tæt på Nibevej, er der rejst en mindesten over Johan-
nes V. Jensen. Det fortælles, at den unge forfatter ofte søgte hertil, hvor 
han satte sig på en lille gravhøj for at kigge ud over den dengang vidt-
strakte hede. På mindestenen har billedhugger Mogens Bøggild hugget 
5. vers af Johannes V. Jensens Danmarkssang ”Hvor smiler fager den 
danske kyst” fra 1925. Her er borde og bænke, hvor den medbragte 
madkurv kan nydes. 

På Søndergade 48 i Farsø ligger Johannes V. Jensens fødehjem, der i 
dag er en del af Johannes V. Jensen og Thit Jensen Museet. Thit Jen-
sen (1876-1957), Johannes V. Jensens søster, var i 1940’erne Danmarks 
bedst sælgende forfatter. Hele livet kæmpede hun for kvinders rettighe-
der i samfundet. Hun var kendt for sin skarpe tunge og sine markante 
budskaber om bl.a. prævention, abort, erotik, ægteskab, moderskab og 
ligestilling. De to søskende havde et konfliktfyldt og uforsonligt forhold 
til hinanden. Læs mere på www.jensenmuseet.dk.   

Solhvervsfortælling
Midsommerfejring onsdag 21. juni kl. 21-22
Sommersolhvervsfejring ved mindestenen for Johannes V. 
Jensen på højdedraget syd for Farsø. Johannes Thomsen 
fra Viborg Fortællekreds fremfører Himmerlandshistorien 
”Syvsoverne” i den mundtlige fortæller-stil. Fællessang og 
hyggeligt samvær.
 

Med Johannes V. til Hot Sommer
Classic Night i Farsø mandag 31. juli kl. 19
Stort veteranmotorcykel-træf. Peter Q. Rannes, leder af 
forfatter- og oversættercentret på Hald Hovedgaard, 
fortæller om Johs. V. som motorcyklist og hans uovertrufne 
beskrivelser af at køre på motorcykel. Sted: Farsø Bymidte.
 

Særudstilling fra 1. april-31 oktober 2023
Markerer 150-året for Johannes V. Jensens fødsel.
Titlen er "Forfatteren - og Masken”. Udstillingen viser en 
lang række samtidige billedkunstneres portrætter af 
Johannes V. Jensen. Se bl.a. malerier af Fritz Syberg, 
Valdemar Andersen, Albert Naur og Ludvig Find.  
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I Herman Bangs fodspor 
– tur 2
Den 18. september 1869 blev den Østjyske Længdebane mellem Ran-
ders og Aalborg indviet. Fra den dato var det muligt at køre med tog 
hele vejen fra København til Himmerland. En noget længere og mindre 
behagelig rejse end i dag, da man måtte sejle over både Lillebælt og 
Storebælt, hvor der var færgeforbindelse mellem henholdsvis Frederi-
cia og Strib samt Korsør og Nyborg. Langs jernbanen voksede nye byer 
op. I den nordlige del af Rold Skov, hvor der blot lå en enkelt gård, 
blev der opført en station. Den fik navnet Skørping Stationsby, da der 
lidt nordligere lå en landsby, der hed Skørping. Efterhånden som stati-
onsbyen fik vokseværk ændrede den navn til blot Skørping, mens byen 
mod nord kom til at hedde Gammel Skørping. 

Skørping har i dag et af de bedst bevarede stationsbymiljøer i Danmark. 
Den nuværende stationsbygning blev udvidet med endnu en etage i 
1897-98. Samtidig blev vandtårnet – byens  vartegn – opført. Overfor 
stationen ligger Skørping Kro, i dag Skørping KulturStation, som blev 
opført i 1870-71. I forlængelse af den ligger byens biograf Kinorevuen 
fra 1942 og overfor Skørping Posthus opført i 1926. For enden af Sver-
riggårdsvej ligger Skørping Apotek fra 1907 og på byens torv Skørping 

Bank fra 1906 og Hotel Rebild Park fra 1912, der i dag er seniorbofæl-
lesskab. Skørping var en rigtig nybyggerby, men den havde også et for-
trin frem for andre stationsbyer, den lå omgivet af storslået natur – Rold 
Skov og tæt på Rebild Bakker. Jernbanen gjorde det nemt at komme 
til byen, der hurtigt blev et yndet udflugtsmål. Med hestevogn kunne 
man køre til lyngbakkerne i Rebild og syd for Skørping lå trinbrættet 
Mosskov, hvorfra der var adgang til den smukke St. Økssø.
 
I byen var der flere små pensionater bl.a. fru enkeskovrider Lunds som-
merpensionat på Jægersborgvej. Her flyttede en af tidens mest berømte 
og omtalte forfattere ind i juni 1896. Det var Herman Bang, der var 
kommet til byen for at færdiggøre romanen ”Ludvigsbakke”. På sam-
me tid kom en ny fotograf til byen, den 24-årige Ingeborg Hansen, der 
havde atelier i Bakkehuset i Smallegade. Stedet blev hurtigt samlings-
sted for byens ”ungdom”, også Herman Bang, som blev fotograferet af 
Ingeborg Hansen i det lille atelier på 1. sal. Det var ikke Herman Bangs 
første besøg i stationsbyen Skørping. Nogle år tidligere var han på rejse 
mellem Randers og Aalborg, hvor toget gjorde et kort ophold på en 
mindre station, sandsynligvis Skørping. Fra sin kupe fik Herman Bang 

Koncert til Johannes V. Jensen
Lørdag 12. august kl. 14-16
Koncert med de kendte og prisbelønnede jazzmusikere 
saxofonist Hans Ulrik Jensen og pianist Jacob Christoffersen. 
Hans Ulrik Jensen er Johannes V. Jensens yngste barnebarn, 
så kunsten udfolder sig på tværs af både genrer og generati-
oner, når duoen bl.a. sætter Johannes V. Jensens mest kendte 
sange i musik. Billetter kr. 100 inkl. vin. 

Byvandring i forfatterbyen Farsø
Onsdag 12. juli og tirsdag 15. august kl. 19-21
Få historien om Farsø, familien Jensen og byens berømte 
forfatter-søskendepar; Johannes V. og Thit. Byvandringen 
starter ved Farsø Kirkes tårn. Undervejs er der fortællinger 
om de mennesker og begivenheder, der satte sig aftryk i de 
to søskendes liv og forfatterskab. Byvandringen afsluttes 
med kaffe/te og lidt godt til ganen på Johannes V. Jensen og 
Thit Jensen Museet. Pris kr. 75 inkl. entré og kaffe/te
Læs mere på www.jensenmuseet.dk

På KulturStationen overfor stationen,  i værelset ”Ved Vejen”, er der indrettet en fotoudstilling, der fortæller om Herman Bangs tid i Skørping.

Byen har også et Herman Bang Selskab, der hvert andet år afholder en Herman Bang Dag, I 2023 foregår det på KulturStationen i Skørping lørdag den 9. september kl. 10-17.

Programmet byder på:
• Teater – Herman Bangs roman ”Tine” fremført af skue-spiller og historiefortæller Inger Marie Madsen
• Foredrag – Herman Bang som homoikon ved Dag Heede, lektor emeritus i dansk litteratur, Syddansk Universitet
• Foredrag – Herman Bangs humor og ironi ved forfatter Jørgen Aabenhus
• Et liv i rampelyset – Herman Bang var i sin samtid en af de mest fotograferede personer – og han elskede at posere foran kameraet. Henrik Bugge Mortensen og Sandra O’Brien Kirk viser fotos, fortæller og læser op.

Billet til hele dagens program inkl. frokost og 
eftermiddagskaffe kr. 250. Læs mere på  www.hermanbangselskabet.dk og bestil billetter på www.derudad.dk. 

DER ER ET UTAL AF AFMÆRKEDE 

VANDRERUTER I ROLD SKOV OG 

REBILD BAKKER.  HENT INSPIRATION 

PÅ WWW.REBILDPORTEN.DK ELLER 

DOWNLOAD APPEN STIGUIDE 

HIMMERLAND, HVOR DU HAR

NATUREN LIGE VED HÅNDEN.                                                   
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øje på en sørgmodig kvinde i et af stationens vinduer. Det inspirerede 
ham til romanen ”Ved Vejen” og hovedpersonen Kathinka Bay. Nærme-
ste nabo til fru Lunds sommerpensionat er skovområdet Nordre Purker, 
hvor Herman Bang gik lange ture, mens han grublede over den videre 
handling i romanen ”Ludvigsbakke”.

I Hans Kirks fodspor
 – tur 3 
I fjordbyen Hadsund blev forfatteren Hans Kirk født den 11. januar 
1898. På hjørnet af Jacob Møllers Gade og Doktorbakken ligger barn-
domshjemmet, hvor der er indmuret en mindeplade. Her havde faren 
doktor Kirk også sin praksis. Opvæksten i Hadsund satte sig tydelige 
spor i Hans Kirks livssyn. Som dreng var han med faren rundt på sygebe-
søg hos egnens fattige bønder, landarbejdere og daglejere. Ofte gik turen 
til den anden side af Mariager Fjord, til  Assens og Skarodde, hvor der lå 
to store cementfabrikker. Alt var dækket af et gråt lag cementstøv, hvilket 
førte til lungelidelser, luftvejsproblemer og en ofte alt for tidlig død. 

På et af de mange sygebesøg sagde doktor Kirk til sin søn: ”Der er en 
sygdom, jeg ikke kan kurere, det er fattigdom!”. Indtrykkene prentede 
sig dybt i drengen Hans Kirk og gav sidenhen inspiration til romanerne 
”Daglejerne” (1936) og ”De nye tider” (1939). Hans Kirk var gløden-
de kommunist, ja, det fortælles, at han var så postkasserød, at da han 
ansøgte om job som postbud, fik han afslag med besked om, at det var 
nok postbudene var røde udvendig, de behøvede ikke også være det 
indvendig! Hans Kirk debuterede i 1928 med romanen ”Fiskerne”, der 
handler om en gruppe indremissionske fiskere, der flytter fra vestkysten  
til Gjøl i Limfjorden. Cementeventyret stoppede i 1984. Det, der i dag 
møder den besøgende i Dania på Skarodde, er bestemt ikke nogen ”grå 
by”, men snarere fjordlandets svar på Skagen og Nyboder. De store in-
dustribygninger med rygende skorstene og de mange funktionær- og 
arbejderboliger er i dag attraktive boliger malet i gule og hvide farver. 

I Steen Steensen Blichers fodspor 
– tur 4 
Lidt syd for Mariager ligger landsbyen Spentrup, hvor forfatteren Steen 
Steensen Blicher (1782-1848) var præst. Hedens digter, som Blicher 
blev kaldt, havde en særlig tilknytning til Hohøj ved Mariager. Stedet 
har langt tilbage i tiden været et yndet udflugtsmål, og det ikke mindst 
på grund af den imponerende gravhøj, der er Danmarks største. Ved 
foden af Hohøj planlagde Blicher i 1846 at holde en stor folkefest med 
taler og underholdning. Blichers idé mødte dog ikke den nødvendige 
opbakning, så planerne blev opgivet. 66 år senere, i 1912, blev Blichers 
tanker vakt til live, da den først folkefest med over 5.000 deltagere blev 
afholdt ved Hohøj. Blandt talerne var Jeppe Aakjær, der foreslog, at 
der på stedet skulle rejses en mindesten for Steen Steensen Blicher. Det 
skete ved Hohøjfesten i 1919. I stenen er hugget teksten til Jydernes 
nationalsang ”Jyden, han æ stærk å sej”, som Blicher oprindeligt havde 
skrevet til det, der skulle have været den første folkefest på Hohøj den 
18. september 1846.  Steen Steensen Blicher ligger begravet på Spen-
trup Kirkegård. I Malvinas Hus, der ligger tæt på Spentrup Kirke og 
præstegård, er der indrettet en mindestuen for Blicher. Lidt nord for 
Spentrup ligger Blichers Plantage, som en del af Allestrupgård Plan-
tage. Her står en lille mindesten med teksten ”Plantet af St. Steensen 
Blicher". I Allestrupgård Plantage lå Hvidsten Gruppens nedkastnings-
plads ”Mustard Point”.

Fjorden og skovene omkring Hadsund var Hans Kirks 
barndomsland. Her er der flere gode traveture i bl.a. 
Linddalene, Marienhøj Plantage og mod Visborggård.

Find inspiration på www.alltrails.com. Klik også ind på www.
destinationhimmerland.dk, hvor du finder forslag til vandreture i 
bl.a. Kastbjerg Ådal, Mariager rundt og Panoramaruten – Danmarks 
smukkeste vandrerute mellem Hobro og Bramslev Bakker.                         

Vind bogen om H. C. 
Andersen og Mariager Fjord
Forfatteren H. C. Andersen gæstede egnen 
ved Mariager Fjord i 1865, hvor han var 
gæst i en lille uge hos pastor Kahrs i Hem 
Præstegård. Bogen er skrevet af Henrik 
Bugge Mortensen og illustreret med histo-
riske fotos og Bent Malthas flotte akvarel-
ler. Sammen med Forlaget Rebild sætter vi 
tre bøger på højkant.

Svar på spørgsmålet og send det i en mail 
til redaktion@derudad.dk. Husk navn, 
adresse og mail. Skriv ”HCA” i emnefeltet.     

Hvilken fjord besøgte H.C. Andersen i
sommeren 1865? 
A. Horsens Fjord
B. Limfjorden
C. Mariager Fjord



Information
•	 20	værelser	med	plads	til	2-6	personer
•	 Eget	bad	og	toilet	på	alle	værelser
•	 Morgenmad	og	sengelinned	kan	tilkøbes
•	 Fuldt	udstyret	gæstekøkken
•	 Fælles	opholdsrum	med	TV	og	spil
•	 Gratis	adgang	til	Fitness	og	svømmehal	i	offentlig	
åbningstid	i	Hobro	Idrætscenter

•	 Beliggende	op	ad	Østerskoven	og	Mariager	Fjord

 

Danhostel i Hobro
 – tæt på Mariager Fjord og
unikke vandreture på Panoramaruten

Danhostel Hobro
Amerikavej	24‚	9500	Hobro
Tlf.:	9852	1847

www.danhostelhobro.dk
info@danhostelhobro.dk

Vært:	Else	Toft
Åbningstider:	Hele	året

Med Feriepartner Kattegats store udvalg af sommerhuse, til
udlejning langs den nordjyske østkyst, også kaldet Sunrise Coast 
– fra Sæby i nord til Mariager Fjord i syd – er der noget at finde for 
enhver smag.

Østkystens strande er mere beskyttede end Vestkystens, og havet 
samt strandene derfor roligere. Perfekt til børnefamilier, der gerne 
vil have stille vand med mindre bølger. De mange lystfiskere sætter 
også stor pris på netop Kattegatkysten. Her kan I opleve områdets 
hyggelige og charmerende byer, eller gå på opdagelse i områdets 
skove bl.a. Danmarks største skov, Rold Skov.

Feriepartner Kattegat er et selvstændigt, lokalt feriehusudlejnings-
bureau med kontor i feriebyerne Øster Hurup og Hals, så der er 
aldrig langt til personlig vejledning og god service. Vi sætter en 
ære i at have et dybdegående kendskab både til området og de 
sommerhuse, bureauet formidler udlejning på.

Feriepartner Kattegat er altid på jagt efter gode udlejningshuse, 
så sidder du som husejer og ønsker et seriøst og lokalt 
udlejningsbureau til dit sommerhus så kontakt os på
tlf. 96180208 eller mail: feriepartner@kattegat.dk

Feriepartner Kattegat – Tilstede, tilgængelig og tæt på

Sommerhusudlejning i Kattegatkystens ferieparadis – Sunrise Coast

Feriepartner Kattegat · Kystvejen 63 · Øster Hurup · DK-9560 Hadsund · Telefon +4596180208 · www.feriepartner.dk/kattegat
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Topkaren og Tophuset
Westernhuset og Blokhuset også kaldet TIP TOP HUSENE på toppen 
af Rebild Bakker og ved hovedindgangen til disse.

Vores restaurant-koncept spænder over disse 3 huse med plads til 
i alt 250 gæster.

Kom og få mad og drikke krydret med historiens vingesus.

Åbningstider:
Onsdag-Torsdag-Fredag-Lørdag-Søndag
og helligdage fra kl. 12.00

Vi har derudover åbent, efter aftale, alle
dage året rundt for fester og arrangementer.

Vivian og Erik
Mail: vivian@roldhoej.dk

Telefon 98 39 27 16

www.topkaren.dk Rebildvej 25 | 9520 Skørping | Tlf. +45 9839 1200 | www.rebildhus.dk

PÅ TOPPEN AF REBILD BAKKER LIGGER 

REBILDHUS 
- ET SPISESTED I NATUREN

 
KOM FRISK, VI TILBYDER:

   À LA CARTE FROKOST OG AFTEN
  SELSKABER  |  CATERING  |  TO GO  |  TAKE AWAY
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Det bliver et brag af en fest i Rebild Bakker!
Vær med til at fejre venskabet mellem Danmark og USA 

den 4. juli 2023 kl. 15:00.

Rebildfesten 2023

Læs mere og 

bestil billetter på

www.rebildfesten.dk 
Vi sesi Rebild!

Hilsen fra den danske reageringen 
leveres af Udenrigsminister

Lars Løkke Rasmussen  

Musik-hovednavn:
Oh Land 

Dansk hovedtaler, TV-kok, manuskript-
forfatter, dramatiker mm.

Adam Price

 Amerikansk hovedtaler, 
Bureauchef fra New York Times 

Elisabeth Bumiller

Oplev og vær 
med til at træne 

American Football med 
spillere fra Aalborg 89’ers

og se cheerleaders, 
westernryttere og 
amerikanske biler. 

US Ambassadør bringer en hilsen fra 
den amerikanske Præsident Biden

Alan Leventhal

PROGRAM FOR DEN 4. JULI 2023: 
Kl. 11.00   Festpladsen åbner
Kl. 12.00   Teltfrokost (bestil billet på www.rebildfesten.dk)
Kl. 15.00   Rebildfesten 2023 starter
Kl. 17.15    Afterparty med levende musik ved 
                 Dansk Amerikansk Musikklub (Mulighed for    
                 køb af forplejning)

Køb mad 
og drikke af 

forskellig art på
festpladsen. 

www.rebildfesten.dk
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Hvad er den karakteristiske smag af Him-
merland? Det er umiddelbart svært at svare 
entydigt på, for Himmerland har så meget at 
byde på, når det handler om smagfulde råvarer. 
Landsdelen har ikke nogen decideret egnsret. 
Det er måske netop mangfoldigheden, der er 
kendetegnene for smagen af Himmerland. Her 
er adgang til både hav, fjorde, søer og åer, der 
byder på alt lige fra muslinger, østers og fjord-
rejer til hornfisk, sild og havørreder. De store 
og vidtstrakte skove er rige på vildt, og på de 
fredede arealer langs kysten og inde i landet 
græsser får, geder og kreaturer. Himmerlands 
varierede natur byder på mange landskabsty-
per og dermed også et væld af smagfulde 
urter, bær, nødder og svampe. Du kan f.eks. 
lave din egen pesto med skvalderkål og 
skovsyre.  

Skyl skvalder-
kål og skovsyre 
grundigt. Hak 
hasselnødderne. 
Pil og hak hvid-
løget fint. Riv 
pa rmesanos t . 
Brug med fordel 
en foodproces-
sor eller blender. 
Tilsæt skvalder-
kål og skovsyre. 

Konsistensen skal være jævn. Tilsæt rapsolie 
lidt ad gangen. Blend imellem hver gang, så 
pestoen samler sig. Smages til med salt og ci-
tronsaft. Hældes på rene glas. 

Kan holde sig en uges tid i køleskabet. Kan 
også fryses ned i mindre portioner. Skal pes-
toen holde sig i længere tid er det nødvendigt 
at tilsætte konserveringsmiddel. Den største 
smagsoplevelse får du ved at bruge de friske 
skud. Kan varieres med andre vilde urter f.eks. 
mælkebøtteblade og blade fra sødskærm. Brug 
pestoen til pasta, som dip eller på groft brød

Vejboder og 
gårdbutikker 

Friskplukket skovsyre er et godt pift til salat-
skålen, til fiskeretter og som pynt på desserter 
og kager. Skovsyre indeholder ligesom som 
spinat og rabarber oxalsyre, så planten skal 
ikke indtages i overdrevne mængder.    

Overalt i det himmerlandske landskab lig-
ger gårde og marker, hvor der dyrkes mange 
forskellige afgrøder og grøntsager. I små bo-
der ved vejen og hos lokale gårdbutikker kan 
du forsyne dig med friskopgravede kartofler, 
nyplukkede jordbær og hvad der ellers er sæ-
son for. Her er det også muligt at købe lokalt 
producerede fødevarer. 

I middelalderen, for mere end 500 år siden, 
spillede salt en meget vigtig rolle som konser-
veringsmiddel. De mange sild, der blev fanget 
i Limfjorden, blev saltet og lagret i store tøn-
der. Salt var kostbart og fik derfor betegnelsen 
”det hvide guld”. På Læsø inddampede man 

havvand i store jernpander for at fremstille 
salt. Ved Himmerlands Kattegatkyst sydede 
man også salt, men her foregik det ved at tørre 
og brænde tang til aske, der blev hældt i store 
kar sammen med havvand. Blandingen blev 
kogt over åben ild i mange timer, skummet for 
urenheder og til slut blev saltet hældt op i et 
stykke stof, så den sidste væde kunne løbe fra.

Saltet fra Kattegatkysten var næsten sort og 
kvaliteten ikke så god, som det hvide sydesalt 
fra Læsø. I 1993 fandt og udgravede man et 
saltsyderi ved Øster Hurup, hvilket gav et godt 
billedede af, hvordan anlægget var opbygget 
og fungerede. Det er fascinerende at se, hvor-
dan saltvand inddampes (sydes) over åben ild. 
Det kan bl.a. opleves i sydehytten på Mariager 
Saltcenter. Find flere informationer på www.
saltcenter.dk.     

Himmerige for honningelskere
Himmerland er et sandt eldorado for honnin-
gelskere. Overalt i landsdelen finder du biav-
lere og deres små boder. Honningens smag va-
rierer alt efter, hvor biavlerne har deres stader 
placeret og fra hvilke landsskabstyper og plan-
ter honningbierne henter nektar og pollen. Prøv 
om du kan smage forskel på honning købt for-
skellige steder i Himmerland. Der findes stadig 
store hedeområder i specielt Vesthimmerland, 
hvor du kan være heldig af finde biavlere, der 
producerer den eftertragtede lynghonning, der 
har en meget kraftig smag.      

Himmerland er himmelsk
Smagen og duften af Himmerland

Pesto med skvalderkål 
og skovsyre 
100 g skvalderkål
30 g skovsyre
60 g hasselnødder
60 g parmesanost
3-4 fed hvidløg
Ca. 2,5 rapsolie
2 tsk. groft salt
Saften af en citron

Vidste du, at Skandinaviens eneste saltfabrik 
ligger i Assens mellem Mariager og Hadsund. 
Fabrikken henter sit råstof vest for Hobro fra 
en 14 kubikkilometer stor underjordisk salt-
horst, der blev dannet for 220-260 millioner 
år siden. Saltet pumpes frem til fabrikken 
gennem en 26 km lang rørledning.
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Duften af hyld
Hvis man endelig skal nævne en plante, der 
er karakteristik for Himmerland, og som på 
smukkeste vis indrammer landskabet, så er det 
hyldebusken. Fra midten af juni til midten af 
juli lyser de flødehvide blomsterskærme op 
over alt og der spredes en helt vidunderlig duft. 
Hyld finder du almindeligvis i hegn, skov og 
krat. Planten er en gammel lægeplante. Afkog 
af blomsterne skulle virke feberstillende og 
sveddrivende, og bærrene hjælpe mod forkø-
lelse og influenza. Der er meget nemt at samle 
nogle blomsterskærme og lave sin egen hylde-
blomstsaft.             

Undgå at skylle blomsterskærmene, men gå 
dem efter for smådyr. I det gule pollenstøv på 
blomsterne sidder meget af smagen, og den 
fjerner du, hvis skærmene skylles. De grove-
ste stængler klippes af. Skær citronerne i tyn-
de skiver. Bland sukker og citronsyre i en stor 
skål. Hæld kogende vand over og rør rundt ind-
til sukkeret er opløst. Tilsæt hyldeblomstskær-
me og citronskiver. Rør rundt, dæk skålen til, 
og stil den på køl i 2-3 dage. Si hyldeblomsts-
aften og hæld den på skoldede og atamonskyl-
lede flasker, hvilket forøger holdbarheden. Ved 
servering fortyndes saften med vand.

Når de sorte hyldebær bliver modne kan du 
koge den herligste hyldebærsaft. Det kan varmt 
anbefales af tilsætte honning som sødemiddel. 
På den måde gemmer du smagen og duften af 
sommeren til den mørke vinter. 

Vin fra Himmerland
Himmerland er et af de nordligste områder i 
Danmark, hvor der dyrkes vin – og det helt ude 
ved kysten og i hjertet af landsdelen. Vind, vejr, 
jordbundsforhold og det milde himmerland-

ske klima sætter sit præg. På såvel Guldbæk 
Vingård nord for Støvring og OddeKystVineri 
ved Als på Kattegatkysten kan du komme på 
rundvisning og smage de himmerlandske vine. 
Find flere informationer på www.guldbækvin-
gård.dk og www.oddekystvineri.dk. 

Kroer og
traktørsteder
De himmerlandske spisesteder har fokus på 
klimaet og lokale fødevarer, der  dyrkes og 
produceres lige uden for døren, hvilket gør 
transportvejen så kort som muligt. Rundt om i 
landsdelen ligger gamle kroer, som f.eks. Fær-
gekroen ved Hadsund, der kan føre sin historie 
tilbage til 1823. Det var dengang man måtte 
sejles over Mariager Fjord, og Peder Nielsen, 
der opførte Færgekroen, var da også både kro- 
og færgemand. Store oplevelser i naturen kan 
kombineres med en hyggelig frokost eller mid-
dag. Flere steder ligger kroer og traktørsteder 
midt i de naturskønne omgivelser. Mosskovpa-
villonen ligger ved St. Økssø midt i Rold Skov, 
der er udgangspunkt for mange traveture. På 
toppen af Rebild Bakker ligger Tophuset, hvis 
historie begynder med den første Rebildfest 
i de kendte lyngbakker. Midt i den vidstrakte 
Rold Skov ligger også Rold StorKro. Gå på 
opdagelse i det himmerlandske køkken! 

Hyldeblomstsaft
25-40 hyldeblomstskærme
3 økologiske citroner 
(usprøjtede)
500 g sukker
2 spsk. citronsyre
1 liter vand

DET HIMMERLANDSKE
MENUKORT

Mandag
Café KeldH i Støvring
Pasta med kylling og svampe. Frisk 
pasta med stegt kylling og sauce af 
bøgehatte, marksvampe, løg, fløde og 
oliventapenade kr. 139
www.cafekeldh.dk

Tirsdag
Færgekroen ved Hadsund
Færgekroens Stjerneskud - hjemme-
bagt foccacia,  paneret rødfiskefilet, 
store rejer, varmrøget laks og tomati-
seret citronaioli kr. 259
www.faergekroen-hadsund.dk

Onsdag
Rebildhus ved Rebild Bakker
Rebildhus platte med sild, fiskefilet,
mørbrad a la creme, frikadelle med 
rødkål samt ost. Hertil brød og smør 
kr. 155 
Åben kl. 12-16, www.rebildhus.dk 

Torsdag
Røverstuen i Rebild
Røvergryde med mørt krondyrkød, 
grøntsager og cocktailpølser. Hertil 
smørstegte kartofler kr. 219.
www.roeverstuen.dk

Fredag
Terndrup Kro
Wienerschnitzel med tilbehør og
citronfromage til dessert kr. 188
Bordbestilling tlf. 28126628,
www.terndrupkro.dk

Lørdag
Restaurant A’Porta i Mariager.
Smørrebrød bl.a. Røget ål med 
hjemmelavet røræg, Flæskesteg m/
rødkål og surt, Pandestegt fiskefilet 
med rejer og asparges, Kartoffel med 
mayonnaise og flæsk (Serveres kun 
når der er nye kartofler) fra kr. 69. 
Åben kl. 12-17, www,aporta.dk

Søndag
Davinci ristorante – i Hadsund
Ta’ selv pizza-pasta buffet kr. 175
Bordbestilling anbefales. www.vinci.dk

Vidste du, at der i Danmark kendes hele 
292 forskellige arter af bier, hvoraf over 240 
er bofaste, vilde og hjemmehørende i den 
danske natur. Bier spiller en yderst vigtig 
rolle, som bestøver af blomster – og det 
gælder både tamme honningbier og vilde 
bier. Uden biernes bestøvning vil de fleste af 
de frugter og grøntsager vi spiser forsvinde. 
Mange vilde blomster ville ligeledes uddø.     
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davinci
- er kendt for deres Italienske køkken, samt deres spektakulære

lokation ned til Mariager fjord. 

Havnevej 7, 9560 Hadsund · 98 57 52 52 · www.vinci.dk · mail@vinci.dk

Igennem flere år er gæster kommet fra nær og fjern for at nyde vores mad, der er
lavet på unikke Italienske opskrifter.

Vores ejer, Antonino, kom til Danmark i 1991 med en drøm om at dele sin passion for det Italienske
køkken. På davinci  har vi altid unikke stenovnsbagte pizzaer, samt lækre pastaretter på menuen.

davinci er et sted både for par, forretningsfolk, samt familier.

Vi er værter for mange forskellige slags fester og vi elsker at opfylde kundernes ønsker og behov
i smukke og professionelle rammer.

ØSTER HURUP ØSTER HURUP 
SOMMERKONCERT 2023SOMMERKONCERT 2023    

Køb billet på www.oesterhurupsommerkoncert.dk

A
rrangør: Event-D

anm
ark Koncerter tlf. 9810 2000

LARS LILHOLTLARS LILHOLT
ANDERS BLICHFELDT & DET NYE BAND ANDERS BLICHFELDT & DET NYE BAND 

BIRTHE KJÆR & FEEL GOOD BAND BIRTHE KJÆR & FEEL GOOD BAND 
BRYAN ADAMS TRIBUTEBRYAN ADAMS TRIBUTE

GASBOX  -  THE POWLS  -  HULA HULAGASBOX  -  THE POWLS  -  HULA HULA

Køb billet på: www.oesterhurupsommerkoncert.dk

Øster Hurup 

FODBOLDBANEN  
V/HALLEN 
Langerimsvej 13, Øster Hurup
9560 Hadsund

DAGENS PROGRAM: 
Kl. 14.00  Pladsen åbner  
Kl. 15.00 Bryan Adams Tribute
Kl. 17.00 GASBOX
kl. 19.00  Birthe Kjær  

& Feel Good Band 
Kl. 21.00 Anders Blichfeldt  
 & Det Nye Band 
Kl. 23.00 LARS LILHOLT BAND

TELTET I PAUSERNE: 

Kl. 16.15 The Powls  
Kl. 18.15 The Powls
Kl. 20.15    Hula Hula
kl. 22.15 Hula Hula

Online: 350 kr. + gebyr
Ved indgangen: 425 kr. 
Børn under 12 år gratis ifølge med voksen
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OPLEV 
MARIAGERFJORDKAJAK 

Leje af kano		
	 	 		Leje	af	kajak	
	 	 	 Leje	af	SUP		
	 	 							Kajakkursus		
	 	 	 	Bueskydning	
	 	 	 						Traktor-løb	
	 	 						Bålkonkurrence	
															Kæmpe	hængekøje		
																													Teambuilding		
																		Guidede	vandreture		
																																Jordovnsmad	
																																							Mad	på	bål		
							Overnatning	på	Kanogården,																				
Katamaran,	Shelter	eller	I	tipi	telt	
	 Pakkeløsning	til	din	næste	fest  

WWW.MARIAGERFJORDKAJAK.DK

Tlf. +45 30 42 37 63           Mail: mariagerfjordkajak@gmail.com           Adresse: Blåkildevej 26, 9500 Hobro 
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KONTAKT OS
Tlf. 9854 4200

post@hotelamerika.dk
Amerikavej 48, 9500 Hobro

Gratis parkering
10 min. kørsel fra E45

QR kode

Med udgangspunkt fra Hotel Amerika er du
helt tæt på mange oplevelser og attraktioner:

• Vandring • Golf • Fjorddyp • Cykling

• Maritim stemning ved Kulturkajen og 
Lystbådehavnen • Sejltur med Svanen

• Fyrkat Vikingemuseum • Kunstetagerne 
• Mariager-Handest Veteranjernbane

• Gastronomisk oplevelse i Restaurant Uafhængig

- en perle i Hobro
BESØG HOTEL AMERIKA
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Ny butik i Skive
I marts 2023 åbnede vi vores 
lillesøsterbutik i Skive. 100 
m² med fokus på fashion og 
forkælelse for den kvalitetsbe-
vidste kvinde. Butikken ligger 
på Nørregade 18A, 7800 Skive. 

1500 m2 oplevelsesunivers 
med mode, interiør og møbler

Byflou.com
Drejøvej 15
9500 Hobro
Tlf. 4260 0048

Byflou.com repræsenterer over 300 brands. I forretningen kan du se et udpluk
fordelt på alle vores kategorier indenfor Mode, Interiør og Møbler. 

Vi vil gerne invitere dig til vores forretning i Hobro, hvor du bliver mødt af inspirerende 
omgivelser, der er indrettet med skønne boligmiljøer. Her kan du udforske vores store
sortiment af designermøbler og populære brands inden for både bolig og mode.

Vores modeafdelingen indbyder til timers inspirationssøgning til din garderobe - og vi står 
klar til at guide dig. Vi ser frem til at byde dig velkommen i vores oplevelsesbutik, hvor vi 
altid har en kop kaffe klar til vores gæster. Vi glæder os til at se dig!

Åbningstider:
Mandag: Lukket
Tirsdag-Torsdag kl. 10.00-17.30
Fredag kl. 10.00-18.00
Lørdag kl. 10.00-14.00



16  JUNI/JULI/AUGUST 2023 · derudad

NATUREN  · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

 

Kanotur på Lindenborg Å
Lindenborg å, engang en vigtig vandvej, udspringer nær Nysom og Ravnkilde. 
Den vokser sig stor og mægtig, løber gennem Rold Skov og videre ud i Gravlev 
Ådal ved foden af Rebild Bakker. Her kan du komme på kanotur og helt ned i 
gear, når du langsomt padler dig nordpå gennem landskabet og åens slyngninger. 
Når man kommer sejlende får man en helt anderledes oplevelse af omgivelserne, 
og vil du overnatte midt i naturen, er der også mulighed for det. Læg til ved 
naturbasen Klepholm, hvor du 250 meter fra åen kan overnatte i shelter eller på 
teltpladsen. På turen til Håls kommer du forbi to af Rold Skovs spektakulære 
kilder Lille Blåkilde og Blåhøl. Hos Rebild Kanoudlejning kan du leje kanoer fra 
1. maj til 1. oktober.  Find flere informationer på www.rebildkanoudlejning.dk.

I kajak på Mariager Fjord
Mariagerfjord er med sine 35 km Danmarks længste fjord. Den ligger omgivet 
af storslået og meget varieret natur. Yderst ude ved Als Odde, hvor man glider 
ind i fjorden er der  meget fladt, men så snart man har passeret Hadsund ændrer 
landskabet karakter. De skovklædte skrænter omslutter fjorden på dramatisk vis. 
Her er rig mulighed for at sejle og opleve Danmarks smukkeste fjord fra søsiden. 
Du kan sejle i kajak på Mariager Fjord og har du ikke prøvet det før er der mu-
lighed for at lære det hos Mariager Fjord Kajak. Du kan også leje kanoer til en 
sejltur på Skals Å. Her er rig mulighed for en eventyrlig familieoplevelse, hvor 
I bor i tipi eller hytter i trækronerne. Find flere informationer på www.mariager-
fjordkajak.dk.

Stå til søs med Svanen
Er du ikke til fysisk udfoldelse i en kano eller kajak, så kan en tur ombord på 
Svanen anbefales. Sid på dækket, mærk vinden og solen, der stikker, mens fjord-
landet passerer forbi. Turen kan begynde fra havnen i enten Hobro eller Mariager. 
Undervejs lægges til ved de fredede Bramslev Bakker, hvor du kan vælge at gå 
fra borde for at spise den medbragte madkurv eller trave en tur. En oplevelsesrig 
dag ved Mariager Fjord kan kombineres med besøg på Mariager Saltcenter og 
en tur med Mariager-Handest Veteranjernbane. Læs mere på www.fjordtours.dk.

Vandrige Himmerland
Dansk sommer og oplevelser med 
vand hører sammen. Og i netop
Himmerland er der mulighed for man-
ge og vidt forskellige vandoplevelser. 
Et landkort afslører, at uanset hvor 
man befinder sig i Himmerland, så er 
der ikke mange kilometer til nærme-
ste kyst. Selv i Rold Skov kan du tage 
en kølende dukkert i Madum Sø og St. 
Økssø. Lille Danmark er omgivet af 
vand og skåret igennem af vand.
God fornøjelse med mange vandrige 
oplevelser.   
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Storslået natur og med plads til 
fordybelse
På Livø finder du ro og tid til fordybelse og afslapning. Hvis du ikke selv kommer 
sejlende til den lille ø begynder rejsen med færgen fra Rønbjerg Havn. På Livø er 
der ingen trafik – du må nemlig ikke have bilen med og heller ikke hunden. Det 
er for at værne om naturen og det rige dyreliv. Du kan bl.a. opleve sæler. I løbet af 
sommeren arrangeres der sælsafari. Livø har elementer af de fleste danske natur-
typer med både hede, marker, overdrev, strandenge, skov og bratte skrænter langs 
kysterne på øens vestside. Livø har også en dramatisk historie, for de bygninger, 
der i dag rummer Livø Feriecenter, var tidligere en del af “De Kellerske Anstal-
ter”, hvor udviklingshæmmede og kriminelle mænd blev holdt fanget.
 
Livø drives som økologisk landbrug, og der eksperimenteres med gamle kornsor-
ter. Naturplejen står 150 Black Angus kvæg for, som hører til øens avlsgård. Få 
flere informationer på www.fjordtours.dk.

En fisk på krogen
Langs den himmerlandske kyst, i åerne og søerne er der rig mulighed for at kaste 
snøren ud. En af de eftertragtede fangster er Limfjordens store havørreder. Der er 
et utal af fiskepladser. For at få det bedste overblik anbefaler vi, at du klikker ind 
på www.lystfiskerilimfjorden.dk og www.havorredlimfjorden.dk. 
   

Det Går Helt i Fisk på stranden i 
Øster Hurup
Hver mandag fra 26. juni til 14. august kl. 10.30-12.00 kan både store og små 
komme helt tæt på alt det der kribler og krabler under vandoverfladen på Katte-
gatkysten. Det er Lille Vildmosecentret, Øster Hurup Borgerforening og frivilli-
ge, der står for naturformidlingen. Læs mere på www.lillevildmose.dk.

Kystnære oplevelser 
Himmerlands kyster byder på mange oplevelser. Det handler ofte om at være 
nysgerrig og køre ad de små veje. Mangler du inspiration kan vi anbefale at 
klikke ind på www.vandaksen.dk.  Vandaksen udgør et unikt, sammenhængende 
stisystem til vands og til lands ved Vesthimmerlands vestkyst fra Aggersund i 
nord til rundt om Louns Halvøen i syd. 

Vandaksen er blevet til for at motivere og inspirere til unikke kystnære oplevelser. 
Information om sejlads, cykling, vandreture, shelters, spise- og overnatningsste-
der. Langs kysten er der blandt andet opsat pejlemærker, der skal fortælle, at lige 
netop dette sted er et særligt sted. Det kan være et særligt udsigtsspot, et historisk 
sted, en god ”stillekupé” eller et sted, hvor solnedgangen er særlig betagende – 
altså helt unikke og oplevelsesværdige steder – og der kommer løbende flere til. 

Vandrige Himmerland
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Rebildvej 17c ● 9520 Skørping 

www.roeverstuen.dk ● info@roeverstuen.dk ● Tlf. 98391515 

Sommer på Røverstuen 

Terrassen er åben 

Åbningstider og bordbestilling se 

www.roeverstuen.dk 
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Skørping

Unika9520
Kunsthåndværkerbutikken i hjørnet 

af torvet i Skørping
Kunsthåndværkerbutikken i hjørnet af torvet i Skørping

Her kan du finde kunst og kunsthåndværk for enhver smag, bl.a. keramik, raku, 
smykker, filthatte, kunsttryk, billeder, mosaik, strik/hækling, tøj til børn og voksne, 

macrame, glaskunst og meget mere.
Butikken er baseret på foreningen Unika9520, som er et fællesskab af kunstnere og 
kunsthåndværkere, primært fra nærområdet. Hertil en række frivillige og støttemed-

lemmer.

Kig ind, her er ingen købetvang, men kun fine, solide brugsting og smukke pyn-
teting at kigge på. 

Jyllandsgade 5A, 9520 Skørping, www.Facebook/Unika9520
Åben: torsdag-fredag kl. 14-17 og lørdag-søndag kl.10-13 

BOGBY9520
Danmarks hyggeligste og største bogby 

ligger i Skørping

Mere end 100.000 bøger har vi på hylderne!
Stort udvalg af skønlitteratur, krimier, lokalhistoriske bøger fra hele landet, 

rejsebøger, historie, biografier, kunst, natur, kogebøger, børnebøger, tegneserier 
og meget mere. Alt til attraktive bogby-priser fra kr. 10.   

Jyllandsgade 5B+5C, 9520 Skørping, www.bogby9520.dk
ÅBEN: torsdag-fredag kl. 14-17 og lørdag-søndag kl.10-13 

Terndrup Kro er et spisested med stolte traditioner. 
Her er det gode, danske køkken i højsædet. Vi sætter en ære i 

at fremstille alt fra bunden. Her er rødbederne hjemmesyltede, 
remouladen hjemmerørt og alt brød hjemmebagt. 

På Terndrup Kro laver vi mad der smager.              

Helle Johnsen, Terndrup Kro

TAKE AWAY • FEST TIL FAST PRIS • VÆRELSER • MONTØRPAKKE 
JULEFROKOST • NYTÅRSMENU

Åbningstider: 
Torsdag kl. 16-20
Fredag kl. 16-20
Lørdag kl. 11-20
Søndag kl. 11-19 

Køkkenet lukker kl. 20 (søndag kl. 19).
Værelsesudlejning er åben alle dage.
Åben for aftalte arrangementer alle dag. 

info@terndrupkro.dk 
Tlf. 2812 6628 

Ud i naturen – og få en på opleveren..!

Tlf. 26 60 40 89
www.lej-en-kano.dk

Lej en kano
Tag på kanotur 

med familien eller 
vennerne på  

Lindenborg Å
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SKJULT FOR OFFENTLIGHEDEN OG LANDETS FJENDER, OPFØRTE DE DANSKE MYNDIGHEDER FRA 
1963 TIL 1968 ATOMBUNKEREN REGAN VEST, SOM SKULLE HUSE REGERINGEN OG REGENTEN 
UNDER 3. VERDENSKRIG.

I februar 2023 åbnede koldkrigsmuseet REGAN VEST ved Rebild 
Bakker, og det blev muligt på guidede rundvisninger at opleve den stor 
underjordiske bunker, som er sprængt ind i kalken. REGAN VEST 
kan også opleves oppefra. I det bakkede landskab er der anlagt en 
vandrerute til de lokaliteter, der afslører, at der ligger noget meget 
større gemt i kalklagene under os. En af dem der ved allermest om den 
atomsikrede bunker REGAN VEST, er Karsten Pedersen, der i 2010 
afslørede Danmarks dybeste hemmelighed, da bogen med samme titel 
udkom. Jeg har sat Karsten Pedersen stævne ved maskinmesterboli-
gen, der skjuler indgangen til REGAN VEST, for at tage turen rundt 
ovenpå bunkeren. Den første del går stejlt opad og gennem skov, til 
man pludselig kommer ud i en lysning.  

 - Plateauet her skulle fungere som helikopterlandingsplads, fortæller 
Karsten Pedersen. Det var nødvendigt, hvis regeringen og dronningen 
hurtigt og sikkert skulle transporteres til bunkeren. Fortsætter vi ad stien 
kommer vi til den ene af  tre nødudgange fra REGAN VEST. Her er det 
muligt at kravle lodret op af de i alt 269 stigetrin. Nødudgangen er kun 
en meter bred og uden nogen form for belysning. Nødudgangen bruges 
også til at suge frisk luft ind i bunkeren.

Der skulle 600 mand til at forsvare REGAN VEST
På toppen af bakken ligger en gravhøj, hvor der efter planen skulle op-
sættes et 12,7 millimeter tungt maskingevær til nedskydning af fjendt-
lige helikoptere. Det var en ud af tre maskingeværstillinger i området. 
Tæt på stien mellem nogle fyrretræer står en rusten mandskabsvogn.

- Den skulle bruges til nærforsvar, fortæller Karsten Pedersen. Der stod 
oprindelig to mandskabsvogne (karosser) i området, som var opholds-
sted for hundepatruljeførere samt delingsførere fra Hjemmeværnet. Via 
en felttelefon kunne der kommunikeres med REGAN VEST. Hvis kri-
gen kom, og regeringen blev forflyttet til bunkeren, skulle der udkom-
manderes 600 mand til at forsvare den. Der var udarbejdet nøjagtige 
planer for, hvordan det skulle foregå, men situationen i verden blev 
aldrig så tilspidset, at man har gjort alvor af at flytte regeringen, admi-
nistrationen og regenten til REGAN VEST. De omkringliggende gårde, 
der skulle bruges til indkvartering, var også en del af planerne. For at 

forhindre fjenden i at indtage REGAN VEST skulle der udlægges mi-
ner, og i en ammunitionsbunker i Rold Skov lå der sprængstof parat til 
at sprænge Hadsundbroen i luften. Området var tidligere mere tilvokset 
og mandskabsvognen camoufleret, så den var vanskelig at se i landska-
bet. Man forventede ikke, at Danmark kunne modstå et fjendtligt angreb 
i længere tid, men dog så lang tid, at Nato kunne komme til undsætning.      

- Her på toppen ligger endnu en nødudgang – nødudgangen med raket-
ten. Her bliver man spændt fast i en kanvaspose og placeret i et stålbur, 
der trækkes op gennem nødudgangen ved hjælp af et spil, en traktor 
eller en Falckbil. Under en øvelse blev en fra Lottekorpset trukket op i 
raketten, der satte sig fast midtvejs, hvor nødudgangen slår et lille knæk. 
Efter at der var blevet trukket både oppefra og nedefra, kom raketten 
pludselig fri. Lotten røg fire meter op i luften, og frem og tilbage, indtil 
raketten stabiliserede sig, og hun kom fri. Noget af en barsk oplevelse. 
Mange år senere, da hun var kommet på plejehjem, fik hun besøg af et 
ægtepar, der begge var i hjemmeværnet og arbejdede i bunkeren. De 
havde dog svært ved at komme i kontakt med den tidligere lotte, der 
var stærkt medicineret. Personalet forklarede, at det var nødvendigt, da 
hun vrøvlede en del. Hun havde bl.a. fortalt, at hun havde siddet fast 
i en raket. Det kunne de to hjemmeværnfolk bekræfte var rigtigt. Det 
gjorde heldigvis, at der blev skruet ned for medicinen, så næste gang 
ægteparret besøgte plejehjemmet, kunne lotten fra raketten genkende 
dem og var langt mere snakkesalig.                                         

En familiefest blev begyndelsen
Karsten Pedersen og broren Poul Holt Pedersen har i snart 30 år interes-
seret sig for Den Kolde Krig og REGAN VEST.

- Til en familiefest i 1994 fik min bror og jeg fra vores onkel et tip om, 
at der her i Rold Skov lå et meget hemmeligt anlæg. Han kunne ikke 
fortælle meget mere, men det satte noget i gang hos os store drenge. Jeg 
var 16 år og Poul 19 år. Vi vidste ikke, hvad det var, men hver gang vi 
fik muligheden, var vi i området for at spionere og samle viden. Vi over-
nattede ofte i området på bedste spejdermaner, og i 1996 fandt og fo-
tograferede vi nødudgangen her på toppen af bakken. Vi var også nede 
for at undersøge maskinmesterboligen nærmere. Pludselig var der en, 

Afslørede Danmarks 
dybeste hemmelighed

Tekst: Henrik Bugge Mortensen
Foto: Karsten Pedersen og Henrik Bugge Mortensen
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der kiggede ud, hvilket skræmte os, da vi var på forbudt område. Vi fik 
fat i luftfotos, hvor vi kunne se flere nødudgange. Vi lavede forskellige 
opmålinger, som afslørede, hvor stort anlægget var. 

- Vi havde efterhånden samlet en del viden, så i 2009 besluttede vi at 
skrive en bog om bunkeren. Det orienterede vi Forsvarsministeriet om, 
som vendte tilbage med beskeden om, at de ikke kendte til nogen bun-
ker på det pågældende sted. Vi fandt så ud af, at bunkeren hørte under 
Beredskabsstyrelsen. Her fik vi kontakt til en kontorchef, der sagde: 
”Det har jeg fået at vide, at jeg ikke kender noget til”. Så var vi over-
beviste om, at vi havde fat i noget spændende og meget hemmeligt. 
Vi fik lov til at skrive bogen med det krav, at den skulle censureres af 
Forsvaret, Beredskabsstyrelsen og NATO. Herefter fik vi for første gang 
adgang til REGAN VEST. 

- Det var den sidste daglige leder af anlægget, major Hans Aage Si-
monsen, der viste os rundt. Det var en kæmpe oplevelse at komme ind 
og se det, vi havde undersøgt i så mange år. Inde i bunkeren kunne vi 
fornemme alvoren. REGAN VEST var ikke bygget for sjov, men fordi 
man frygtede en atomkrig. Der er køligt, man går og går gennem lange 
gange, lyden ændrer sig, man bliver mødt af flagermus, og kommer til 
nogle imponerende jerndøre, der vejer toethalvt tons stykket. De skulle 
kunne modstå trykket fra en bombe. 

- Det var lokale håndværkere, der var med til at bygge REGAN VEST. 
De blev sikkerhedsgodkendt og skrev under på, at de ikke måtte fortæl-
le om bunkeren og det arbejde, de var i gang med. Før bunkeren blev 
taget ud af beredskabet, var det da også meget svært at få folk i tale. Vi 
kontaktede bl.a. landinspektør Lau Bøgeholt-Laursen fra Terndrup, der 
havde stået for opmålingerne. Han skrev tilbage: ”Jeg har intet kend-
skab til sådan et byggeri”. Vidste folk noget, forstod de at holde deres 
mund. Vi fik senere en god snak med Bøgeholt-Laursen om byggeriet. 

- Efterfølgende har vi fået adgang til Rigsarkivet, klassificeret mate-
riale, og vi har talt med hundredvis af folk, der på forskelligvis har 
haft berøring med REGAN VEST. I 2012 blev bunkeren skrevet ud 
af beredskabet, hvilket betød, at den ikke længere skulle bruges, hvis 

 

UDSTILLING OM DEN KOLDE KRIG 
OG REGAN VEST  
  
Karsten Pedersen og hans bror har igennem årene 
samlet mange spændende effekter med relation til 
Den Kolde Krig. De indgår i en spændende udstilling 
på Rebildcentret. Find flere informationer på www.
rebildcentret.dk.     
  
10 ting du måske ikke vidste
om REGAN VEST

1. REGAN VEST er en forkortelse for 
 REGeringsANlæg VESTdanmark.

2. REGAN VEST er bygget fra 1963-1968.

3. Statsgeolog Theodor Sorgenfrei fra Danmarks 
Geologiske Undersøgelse fandt i 1960 placeringen til 
REGAN VEST. Beliggenheden er langt væk fra kamp-
handlinger og undergrunden består af kalk.

4. Bunkeren er bygget 60 meter under jorden, som to 
ringe med en diameter på 53 meter, hvilket svarer til 
panoramaregnbuen på ARoS kunstmuseet i Aarhus.

5. Der skulle 949 sprængninger til, for at sprænge de 
store hulrum. Noget af sprængstoffet var 
produceret i Østtyskland – dvs. hos fjenden.

6. Der blev kørt 10.000 lastbillæs kalk væk under 
byggeriet.

7. Der døde en under byggeriet. Det var Kristian 
Borup, som kom i klemme under en lokomotivvogn. 
Familien fik aldrig en forklaring eller erstatning.

8. Bunkeren består af 232 rum med plads til 350 
personer, heriblandt regeringen og dele af kongehuset.

9. Dronningen har inspiceret anlægget. Hun blev 
budt på kransekage. Dronningen har selv besluttet, 
hvordan hun ønskede sine rum i bunkeren indrettet.

10. Bogen Danmarks dybeste hemmelighed var årsag 
til, at bunkeren blev taget ud af beredskab og lavet til 
museum.
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krigen kom. Det bevirkede også, at alle de lokale håndværkere, der i 
årevis havde gemt på hemmeligheden, fik mulighed for at fortælle om 
bunkeren.              

Opført med stor præcision
Fra toppen af bakken følger vi stien videre ned gennem en slugt omgivet 
af høje træer.

- Her står vi ved det ene af to udstødningstårne. Der er dobbelt af alt, 
så blev et tårn blokeret, var der et i reserve. Her igennem blev udstød-
ningen fra de store dieselgeneratorer, der producerede strøm til hele 
anlægget, ledt ud. Tårnene er placeret i slugten, så trykbølgen fra en 
atomeksplosion ville passere henover.   
 
Karsten Pedersen er et omvandrende leksikon, når det handler om Den 
Kolde Krig og REGAN VEST. Her hvor vi slutter vores tur rundt, får vi 
endnu en historie fra byggeriet af bunkeren.

- Noget af det, der fascinerer mig mest ved REGAN VEST, er den præ-
cision som byggeriet er udført med. Der er lavet nogle meget nøjagtige 
opmålinger, så man præcist vidste, hvor der skulle sprænges. Det blev 
bl.a. besluttet at sprænge de to ringe, som udgør anlægget, ind fra to 
sider, for så at mødes på midten. Den metode stillede Forsvarets Byg-
ningstjeneste spørgsmålstegn ved. Til det udtalte landinspektør Lau Bø-
geholt-Laursen med glimt i øjet: ”Hvis vi ikke rammer, så får I dobbelt 
så mange ringe til samme pris”. 

KONKURRENCE
  
Vind bogen Danmarks 
dybeste hemmelig og bil-
letter til guidet travetur
Svar på spørgsmålet og 
vind bogen Danmarks 
dybeste hemmelighed skrevet af Poul 
Holt Pedersen og Karsten Pedersen + 2 billetter til 
en guidet travetur ovenpå REGAN VEST med Karsten 
Pedersen søndag den 17. september (samlet værdi kr. 
600).

Send dit svar i en mail til redaktion@derudad.dk. Husk 
navn, adresse og mail. Skriv ”Dybeste” i emnefeltet.     

  
HVOR MANGE MENNESKER VAR DER PLADS TIL
I REGAN VEST? 
A. 700
B. 350
C. 200

Tips til turen   
Vil du selv tage turen rundt, så er det nemmest at parkere ved 
Rebildcentret og gå ad Røde Møllevej mod koldkrigsmuseet REGAN 
VEST.Når du har passeret Rebildcentrets Gårdbutik, kommer du 
ikke længe efter til en gul murstensvilla. Det er maskinmesterboli-
gen, der skjuler indgangen til REGAN VEST. 

Her fører en jerntrappe op til vandreruten ovenpå bunkeren. Stien 
rundt er god og bred, men terrænet er meget kuperet. 
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•	 Naturformidling	
•	 Safari	–	Krondyr	og	Grævling	
•	 Nattevandringer	i	måneskin	
•	 Guidet	kanotur
•	 Naturområdet	ovenpå	Regan	Vest
•	 Røverne	fra	Rold-arrangementer	
•	 Erhvervsarrangementer
•	 Erfaring	med	busselskaber	
•	 Vandring	med	hund	
•	 Brunst-	og	Brøl-ture	–	Kronhjortens	Rige	
•	 Kan	tilrettelægge	handicapvenlige	ture	
•	 Arrangerer	vandring	½	maraton	ved	
Mariagerfjord,	Svinkløv/Fodsdalen	og	i	
Rold	Skov	

•	 Dags	Vandretur	på	Den	Gastronomiske	
Kvalitetssti	–	besøg	på	3	restauranter.	

•	 Vandreture	på	De	Himmerlandske	Heder
•	 Fotovandretur
•	 Fugletur	
•	 Vandring,	bålmad,	overnatning	i	shelter/

telt
•	 Forhør	dig	gerne	om	de	mange	
forskellige	muligheder

•	 Guider	alle	ugens	dage	24/7
•	 Har	løbende	vandreture	med	tilmelding
•	 Stor	kontaktflade	ift.	samarbejder	med	
restauranter,	eventfirmaer	m.m.	

•	 Erfaring	med	institutioner	-	Guider	for	
Regionen,	Aalborg	Universitets	Hospital,	
Fødevarestyrelsen	m.fl.

VINGES	VANDRING
Unikke	vandre-	og	busture	i	hele	Himmerland

Kontakt
VINGES VANDRING 
Mail: jens@vinges-vandring.dk 
Hjemmeside: www.vinges-vandring.dk
Mobil: +45 2284 0117 · 9520 Skørping 

Guide	med	mange	års	lokalkendskab
Jens Vinge er lokal guide med mange års erfaring. Jens har en baggrund som Skov- og 
Landskabsingeniør og guider både til private arrangementer, for virksomheder samt for-
eninger og institutioner. Jens er med i Røverne fra Rold og er en af Røverne fra Rold. Jens 
Guider i Rebild, Rold Skov, Mariager Fjord samt Svinkløv og Fodsdalen.

Sprog
•	 Dansk		-	flydende
•	 Engelsk – taler sproget
•	 Norsk – lidt
•	 Svensk – lidt 

- den hyggeligste café i hjertet af Støvring 

At træde ind i Café KeldH er 
næsten som at træde ind i 
mormors stue. 

Møblerne er polstrede, 
puderne broderede og på 
væggene hænger malerier i 
guldramme og broderede 
klokkestrenge.

Stemningen er afslappet og
her oser af nostalgi.

Menukortet byder på et bredt 
udvalg af lækre retter og 
drikkevarer.

Her finder du bl.a. caféens 
populære stjerneskud, de 
utraditionelle smørrebrød og 
den lækreste tapas, foruden 
de mere klassiske caféburgere 
og sandwiches. 

Kommer du forbi til 
eftermiddagskaffe, så er der 
bl.a. hjemmebagt brownie, 
gammeldags æblekage og 
romboller som mormor 
lavede dem.

På aftenkortet finder du bl.a 
 en virkelig lækker 2-3 retters 
menu, sammensat efter 
årstidens råvarer, og er du til 
blåmuslinger, så er det Moules 
Frites du skal bestille. 

Det meste på menukortet kan 
bestilles som take-away. 
Se mere på cafekeldh.dk.

Caféen bliver desuden ofte 
benyttet i forbindelse med 
større selskaber som barnedåb, 
konfirmation, fødselsdage og 
mindehøjtideligheder -så giv os 
endelig et ring på 44123636, 
hvis du mangler et sted at holde 
din næste fest eller andet arran-
gement. 

Café KeldH, Grangårdscentret 9, 9530 Støvring, Tlf: 4412 3636, info@cafekeldh.dk, www.cafekeldh.dk
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SMAGS- OG OPLEVELSESRUTE 
RUNDT I HIMMERLAND

Vil du opleve kulturen på tætteste hold og rigtig smage på Himmer-
land, så er der mange muligheder. Gå på opdagelse og sammensæt 

din egen smag- og oplevelsesrute rundt i Himmerland.
Stedernes placering fremgår af kortet på midtersiderne.   

1

HERREGÅRDEN HESSEL
– Oplev fortiden i nutiden 
Herregården Hessel rummer et autentisk 
gårdsmiljø fra sidst i 1800-tallet. Gennem 
sæsonen bliver gamle håndværk og tra-
ditioner genoplivet af de mange frivillige. 
Herregården byder velkommen til et liv på 
landet, som det var engang.

ADRESSE: Hesselvej 40, 9640 Farsø,
 www.herregaardenhessel.dk
ÅBEN:  1/5-30/9 kl. 10-16.
 Lukket mandage

2

UNIKA 9520
- Kunsthåndværk og design
Gå på opdagelse, forkæl dig selv eller køb 
en gave til én du holder af. Butikken Unika 
9520 er fyldt med lokalt fremstillet kunst-
håndværk, bl.a. keramik, smykker, lys, 
filthatte, bøger, billeder, strik, børnetøj, 
glaskunst, uldgarn fra lokale får og meget 
andet.
ADRESSE: Jyllandsgade 5A, 9520 Skørping,  
 Facebook/Unika9520
ÅBEN:  Torsdag-fredag kl. 14-17 
 Lørdag kl. 10-15

3

BOGBY9520 
– Et sandt bogmekka
Er du vild med bøger, så sæt nogle timer 
af til et besøg i Danmarks største og hyg-
geligste bogby på torvet i Skørping. Tre 
butikker med 150.000 bøger til attraktive 
bogbypriser.

ADRESSE:  Jyllandsgade 5B og 5C, 9520
 Skørping, www.bogby9520.dk
ÅBEN:  Torsdag-fredag kl. 14-17
 Lørdag-søndag kl. 10-13

4

ODDE KYSTVINERI 
– Vinstokke på gammel havbund  
Beliggende ved indsejlingen til Mariager-
fjord, hvor det milde klima og den gamle 
havbund i høj grad er med til at sætte sit 
præg på vinene. Der afholdes vinsmagning 
12/7, 19/7, 26/7 og 2/8 kl. 19.

ADRESSE:  Petersborgvej 15, 9560 Hadsund,
 www.oddekystvineri.dk 
ÅBEN:  Dagligt 10-16, dog lukket søndag

5

GULDBÆK VINGÅRD
- En af verdens nordligste vingårde 
Besøg den familiedrevne Guldbæks Vin-
gård, der ligger smukt i det bakkede him-
merlandske landskab.  Nyd et glas vin på 
terrassen med udsigt over vinmarkerne, 
gå en tur mellem vinstokkene eller køb en 
flaske vin med hjem.

ADRESSE:   Ærtebjergvej 40B, 9230 Svenstrup, 
www.guldbækvingård.dk

ÅBEN: Dagligt fra 14. april til 15. sep- 
 tember kl. 11-16 (tirsdag lukket)

 6

MARIAGER SALTCENTER
- En verden af salt
Træd ind i en verden af salt, oplev hvordan 
der sydes salt i sydehytten, saltminen eller 
hop i ”Det Døde Hav”. Se udstillingen om 
videnskaben bag saltet. 
ADRESSE:   Ny Havnevej 6, 9550 Mariager, 

www.saltcenter.dk
ÅBEN:  Mandag-fredag kl. 10-16
 Lørdag-søndag 10-17

7

STAUDEENGEN
- En naturhave med blomster og sten
En fantastisk sansehave med vilde blom-
ster, dufte, lyde og synsoplevelser. Salg af 
planter. Staudeengens speciale er aronia-
buske og forskellige produkter fremstillet 
af aroniabær. 

ADRESSE:  Gunderstedvej, 9240 Nibe, www.
staudeengen.dk

ÅBEN: Alle dage kl. 10-16 

8

BAGTANKER
– Hjemmebagt brød med holdning
Bagtanken med konceptet er ligeligt for-
delt mellem kærlighed til bagværk og til 
mad. Fokus er kvalitets-take-away, men 
der er også mulighed for at nyde en kop 
kaffe eller et glas vin med en skive frisk-
bagt surdejsbrød. 

ADRESSE:   Himmerlandsvej 59, 9520 
 Skørping, www.bag-tanker.dk
ÅBEN:   Mandag kl. 16-19.30,
 tirsdag-torsdag 7-19.30, 
 fredag 7-20 og søndag 11-14

9

PAPPAS PIZZA OG KEBAB
– Mad med kærlighed
Pizza og kebab kan alle lave, men kun få 
med kvalitetsstemplet ”Danmarks bedste 
pizza” kåret af brugerne af oplevelsessiden 
OpdagDanmark.dk. 

ADRESSE:  Jyllandsgade 10A, 9520 Skørping,  
 www.papas.dk
ÅBEN:  Mandag-lørdag kl. 11-21,
 søndag kl. 11.30-21
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10

CAFÉ KELDH
 - Café og Take-away
Den hyggelige café i hjertet af stationsbyen 
Støvring. Her er stil og atmosfære. Reser-
ver bord og hyg dig sammen med venner 
og familie om et herligt måltid mad. Du 
kan også bestille take-away. 
ADRESSE:  Grangårdscentret 9, 9530
 Støvring, www.cafekeldh.dk
ÅBEN:  Mandag-torsdag kl. 10-22, 
 fredag-lørdag kl. 10-23,
 søndag kl. 10-20

11

GODTHÅB HAMMERVÆRK
- Et stykke industrihistorie
Danmarks eneste tilbageværende ham-
merværk blev grundlagt af smeden Chr. 
Zinck i 1858. Igennem fem generationer 
producerede familien Zinck redskaber til 
have- og landbruget på det vanddrevne 
hammerværk.

ADRESSE:  Zincksvej 2B, 9230 Svenstrup J.,  
 www.godthaab-hammervaerk.dk
ÅBEN:  4. juni til 27. august:
 Tirsdag-fredag og søndag 
 kl. 10-16.

12

MOSSKOVPAVILLONEN  
– Traktørsted Ved St. Økssø
i Rold Skov
Et af Rold Skovs populæreste udflugtsmål 
er St. Økssø, som man kan gå rundt om på 
en lille time. Under de gamle bøge ligger 
det hyggelige spisested Mosskovpavillo-
nen.

ADRESSE:  Møldrupvej 34, 9520 Skørping,  
 www.mosskovpavillionen.dk
ÅBEN:  Torsdag-søndag kl. 10-17

13

REBILDCENTRET
- Kalk, kilder, kunst og kold krig
Når du køber en entrebillet til Rebildcen-
tret får du adgang til Thingbæk kalkminer 
og flere spændende udstillinger i velkomst-
bygninger og kildetårnet, bl.a. ”Kilder til 
liv”, ”Den kolde krig” og ”Sådan byggede vi 
”REAGAN Vest”.

ADRESSE:   Røde Møllevej 4, 9520 Skørping, 
www.rebildcentret.dk

ÅBEN:  Maj, juni og september: 

 Mandag - fredag kl. 10 – 16, 

 lørdag - søndag kl. 10 - 17

 Juli - august: Dagligt kl. 10 – 17

 14

ROLD STORKRO
- Kroen i skoven 
Rold Storkro byder på mange arrangemen-
ter og oplevelser. Placeringen midt i Rold 
Skov giver de bedste muligheder for at op-
leve den unikke og flotte natur.
ADRESSE:   Vælderskoven 13, 9520 Skørping, 

www. rold.dk
ÅBEN:  Rold Storkro har åbent hele året.

15

MUSEUM REBILD
- Drømmen om Amerika, Rold Skovs 
historie og spillemandsmusik
På toppen af Rebild Bakker ligger Muse-
um Rebild, hvor du kommer helt tæt på 
egnens farverige historie, udvandringen til 
Amerika, spillemandsmusik og folkedans. 

ADRESSE:  Rebildvej 25B, Rebild, 9520
 Skørping. www.museumrebild.dk
ÅBEN:  Mandag til lørdag kl. 12-16 og  
 søndag kl. 12-17
 (folkedans kl. 14-17)

16

TOP KARENS HUS
- En kaffetår på toppen af Rebild 
Bakker
Top Karens Hus er traktørstedet på toppen 
af Rebild Bakker, som Top Karen etablere-
de, da Rebild Bakker blev et populært ud-
flugtsmål. Top Karen havde sit eget rekla-
meslogan: ”Sodavand, øl og kaffe, det kan 
Karen skaffe”.  

ADRESSE:   Rebildvej 27, Rebild, 9520
 Skørping, www.topkaren.dk

ÅBEN: Onsdag-søndag kl. 12-21

17

REBILDHUS
- Mad og oplevelser i Rebild Bakker
Rebildhus er et gammelt, traditionsrigt spi-
sested med plads til de få og til de mange. 
Hyggelige omgivelser, god mad, kaffe og 
kage. 

ADRESSE:   Rebildvej 25, 9520 Skørping. 
www.rebildhus.dk

ÅBEN:  Onsdag-søndag kl. 12-16 for

 a la carte. Take-away efter aftale.

18

MARIAGER MUSEUM
-  Museet Rosernes by
Mariager Museum ligger i den smukke 
gamle købmandsgård i Mariager. Her er 
mange TING, og man må røre ved de fle-
ste.

ADRESSE: Kirkegade 4A, 9550 Mariager,  
 www.mariagermuseum.dk
ÅBEN:  Tirsdag-søndag kl. 12-16
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19

HVIDEHUS 
-  Galleri i Rebild
I Galleri Hvidehus i Rebild kan du se og 
opleve et stort udvalg af kunstprint og ori-
ginale værker. Der er også et flot udvalg 
gaveideer og du kan købe en lækker kop 
italiensk kaffe to go.
ADRESSE: Cimbrervej 11, Rebild, 9520
 Skørping, www.mettehandberg.dk
ÅBEN:  Torsdag, fredag og 
 lørdag kl. 12-17

20

LIMFJORDSMUSEET 
- Rørebassin med klappefisk
Limfjordsmuseet ligger ud til Limfjorden 
og Frederik VII’s Kanal i Løgstør. Her kan 
børn klappe fiskene og være fisker for en 
dag, mens forældrene nyder en ”haps og 
en snaps” i Snapseriet.

ADRESSE:  Kanalvejen 40, 9670 Løgstør,  
 www.limfjordsmuseet.dk
ÅBEN:  1. april-22. oktober lørdag og 
 søndage kl. 10-17
 Den 15. juni-31. august
 alle dage kl. 10-17

21

KUNSTETAGERNE  
- Moderne kunst i Hobro
Fokus er på nutidskunst, kunsthåndværk 
og design. På øverste etage kan du ople-
ve den permanente udstilling af værker 
fra Hobro Kunstsamling, herunder skitser 
til en lang række af skulpturerne i Hobros 
byrum

ADRESSE:  St. Torv, Adelgade 28-30, 9500  
 Hobro, www.kunstetagerne.dk
ÅBEN:  Mandag-fredag10-17,
 lørdag 10-13, søndag lukket

22

JOHANNES V. JENSEN OG
THIT JENSENS MUSEUM
- Nobelpristager og valkyrie
Museet for Himmerlands berømte søsken-
depar, Johannes V. Jensen, Danmarks No-
belpristager i litteratur og Thit Jensen, for-
fatter, kvindesagsforkæmper og valkyrie.

ADRESSE: Søndergade 48, 9640 Farsø,
 www.jensenmuseet.dk
ÅBEN:  Alle dage kl. 11-16

23

TERNDRUP KRO 
- Smagen af Danmark
Traditionel dansk kromad fremstillet af 
de bedste råvarer. Alt er hjemmelavet fra 
bunden. Torsdag står menuen på Stegt 
Flæsk, fredag og lørdag Wienerschnitzel og 
søndag Flæskesteg.

ADRESSE: Hadsundvej 1, 9575 Terndrup,  
 www.terndrupkro.dk
ÅBEN:  Torsdag og fredag kl. 16-21,  
 lørdag kl. 11-20. søndag kl. 10-20

24

CAFE RUSTIK
- Kvalitet, æstetik og nytænkning
En stemningsfuld restaurant tæt på strand 
og havn. Hyggelig terrasse og udeområde.  

ADRESSE:  Kystvejen 40A, Øster Hurup, 9560  
 Hadsund, www.restaurant-rustik.dk

ÅBEN:  Alle dage kl. 12-22

25

RESTAURANT A’PORTA
- Dansk Smørrebrød
A’Porta i Mariager har i mange år været 
kendt som Mariagers hyggelige bodega og 
vinstue, der emmer af atmosfære og hyg-
ge. Her kan du få dansk smørrebrød.  

ADRESSE:  Teglgade 3, 9550 Mariager,

 www.aporta.dk

ÅBEN:  Krostuen: mandag- torsdag

 kl. 14-20, fredag kl. 12-24, 

 søndag kl. 12-20

Restauranten: Onsdag-søndag kl. 12-17
  

26

HOTEL AMERIKA
-  Hotel midt i Østerskoven
Turen går gennem den gamle bøgeskov, 
hvor der er ro og fred. Tæt på hotellet lig-
ger Mariager Fjord. Køkkenet er med en 
kreativ tilgang hele tiden i bevægelse mod 
nye smagsoplevelser.

ADRESSE:  Amerikavej 48, 9500 Hobro, 
 www.hotelamerika.dk
ÅBEN:  Restauranten er åben for frokost  
 mandag-lørdag kl. 12-16 og aften 
18.00-21.30

27

RØVERSTUEN
- Røverne fra Rold og traditionel 
dansk mad
Røverstuen er en hyggelig restaurant, hvor 
lokalerne danner ramme om fortællingen 
om røverne fra Rold. Samarbejder med 
små og mellemstore fødevareproducenter 
i lokalområdet.

ADRESSE:  Rebildvej 17C, Rebild,
 9520 Skørping, 
ÅBEN:  Onsdag-fredag kl. 17-23, lørdag  
 kl. 12-23 og søndag kl. 12-21

28

VOLSTRUP
GOLF & RESTAURANT
- Nyd din mad i naturskønne omgivelser
I tilknytning til Volstrup Golf ligger restau-
ranten. Nyd en tur på golfbanen eller på 
den udendørs padeltennisbane, før du 
sætter dig til bords og nyder en livret eller 
en klassisk frokostmenu.

ADRESSE:  Rosbjergvej 5, 9500 Hobro,
 www.volstrupgolf.dk 
ÅBEN:  I restauranten mandag - fredag
 kl. 12.00-20.30, lørdag & søndag  
 kl. 11-20

29

DANSK NUTIDSMUSEUM
- Et museum for fremtiden
Dansk Nutidsmuseum er noget så ander-
ledes som et museum for fremtiden. Der 
er fyldt op med genstande indsamlet fra 
vores egen tid til gavn for fremtidige gene-
rationer. 

ADRESSE:  Støberivej 8, 9600 Aars,
 www.dansk-nutidsmuseum.dk
ÅBEN:  Onsdag kl. 13-17 og søndag 
 kl. 13-17

30

FÆRGEKROEN OG
HOTEL SYD
- Færgekro siden 1823
Færgekroen i Hadsund ligger centralt pla-
ceret på sydsiden af den smukke Mariager 
fjord. Menukortet byder klassiske kroret-
ter, gode steaks og fiskeretter. 

ADRESSE:  Færgevej 1-2, Hadsund Syd,
 9560 Hadsund, 
 www.faergekroen-hadsund.dk 
ÅBEN:  Alle dage kl. 07-21
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31

BYFLOU.COM
- Et mode- og designunivers til dig og 
dit hjem 
I Sydbyen finder du vores oplevelsesuni-
vers, der tilbyder en bred vifte af produk-
ter inden for mode, interiør og møbler. 
Vores butik er på hele 1500 m2, og vi har 
alt hvad hjertet begærer inden for tøj, sko, 
smykker, interiør, møbler og meget mere.
ADRESSE:  Jyllandsvej 7, 9500 Hobro, 
 www.byflou.com
ÅBEN:  Tirsdag-torsdag kl. 10-17.30,  
 fredag kl. 10-18 lørdage kl. 10-14

32

DANHOSTEL HOBRO
- Aktiv ferie for hele familien
Danhostel Hobro ligger naturskønt 
inderst i Mariager Fjord. Hobro har masser 
af tilbud til vands, til lands og i luften og vi 
hjælper gerne med planlægning, udstyr og 
madpakker til hele familien.

ADRESSE:  Amerikavej 24, 9500 Hobro,  
 www.danhostelhobro.dk 
ÅBEN:  Hele året

33

GASMUSEET
- Det gamle bygasværk
GASmuseet er indrettet i Hobros gamle by-
gasværk, der ligger ved Hobro Havn. Gas 
er på forskellig vis omdrejningspunktet i 
museets udstilling og aktiviteter. 

ADRESSE:  Gasværksvej 2, 9500 Hobro,  
 www.gasmuseet.dk 
ÅBEN:  Se www.gasmuseet.dk

34

DAVINCI RISTORANTE
- Med udsigt til Mariager Fjord
Ejeren Antonino kom til Danmark i 1991. 
Han havde en drøm om at dele sin passi-
on for det italienske køkken med dansker-
ne. Og sådan er det stadig her mange år  
senere. 

ADRESSE:  Havnevej 7, 9560 Hadsund,
 www.vinci.dk
ÅBEN:  Mandag-torsdag, samt søndag 
 kl. 11-22, fredag-lørdag kl. 11-23

35

RESTAURANT NEPTUN
- På 1. række med udsigt over
Øster Hurup Havn
Atmosfære og god mad, det er restaurant 
Neptun. Et sted med charme og uden fine 
fornemmelser. Vi har plads inde og ude.

ADRESSE:  Havnen 44, 9560 Hadsund, 
 www.resturantneptun.dk 
ÅBEN:  I juli fra kl. 11 ellers fra kl. 12.

36

MARIAGERFJORD KAJAK
- Aktiviteter på og omkring
Mariagerfjord
Aktiv ferie på vandet sammen med gode 
venner, famillie eller dine arbejdskamme-
rater. Udlejning af kajakker, fiskekajakker, 
kanoer og joller.  

ADRESSE:  Blåkildevej 26A, 9500 Hobro,  
 www.mariagerfjordkajak.dk

37

REBILD KANOUDLEJNING
- Kanoture på Lindenborg Å
Tag familien med på kanotur på Linden-
borg Å, hvor du kan overnatte i shelters og 
opleve noget af Danmarks smukkeste na-
tur. Din tur begynder ved foden af Rebild 
Bakker.   

ADRESSE: www.rebildkanoudlejning.dk

38

SVANEN
- Danmarks smukkeste fjord med
turbåden Svanen
Hele sommeren byder Svanen i Hobro på 
hyggelige sejlture gennem den fantastiske 
Mariager Fjord. En tur fyldt med natur- og 
kulturhistoriske oplevelser. Der lægges til i 
Hobro, Bramslev og Mariager. Se fartplan 
og bestil billetter på www.fjordtours.dk. 

ADRESSE:  Søndre Kajgade 10, 9500 Hobro

39

MARIAGER–HANDEST 
VETERANJERNBANE
- Danmarks længste veteranbane
Hos veteranbanen fuldender vi et levende 
og aktivt stykke dansk kulturhistorie. Vi 
skaber og tilbyder jernbanebanenostalgi 
fra den gang bedstefar eller olde var unge. 
Vi viser dansk vognbygningskunst på Dan-
marks længste veteranbane! 
Se fartplan og køb billetter på:
www.mhvj.eu    

ADRESSE: Ny Havnevej 4, 9550 Mariager



Oplev en sejltur på
Danmarks smukkeste fjord med turbåden Svanen
Hele sommeren byder Svanen i Hobro på hyggelige sejlture gennem den fantastiske Mariager Fjord. En tur 
fyldt med natur- og kulturhistoriske oplevelser. Der lægges til i Hobro, Bramslev og Mariager. Sejlturen varer 
et par timer og det er muligt at afmønstre på ruten, for f.eks. at nyde en travetur i Bramslev Bakker. 

Trekantruten
Fra den 4. juni sejler Svanen Trekantsruten, hvor du kan kombinere sejlads på Mariager Fjord med en togtur 
med Mariager Veteranjernbane og en bustur fra Handest til Hobro, eller omvendt.

Nyhed – Salt Turen
På skinner med Mariager Veteranjernbane, til vands med Svanen på Mariager Fjord og et besøg på Mariager 
Saltcenter inkl. rundvisning og spisning på Café Salt. 

Se fartplan og bestil billetter online på www.fjordtours.dk 

Aftensejladser 
med grillbuffet

Hver mandag, onsdag og 
fredag i juli og august.

Tlf.:35 11 35 39 
(Åben kl. 08-16)

info@fjordtours.dk

WWW.MHVJ.DK 

TA’ PÅ UDFLUGT MED 

VETERANBANEN

- En tur for hele 
familien

Tlf. +45 98541864

MARIAGER-HANDEST 
VETERANJERNBANE Book billet på:

Togføreren fløjter afgang, og rejsen begynder. 
17 kilometer gennem noget af det smukkeste 

Danmark med både udsigt til fjord, 
købstadsidyl, bøgeskov, bølgende bakker, 

heder og ådale. 

Tag madkurven eller eftermiddagskaffen med i 
veterantoget og nyd forfriskningerne 

undervejs. Det gør turen endnu hyggeligere.
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MUSEUM REBILD
Museet for Liv, Udlængsel  og Folklore

Vi fortæller Kulturhistorien i og omkring  Rold Skov.

Gå på opdagelse i vores Skatkammer  af genstande og historier om 
en ægte sølvskat, om spillemænd og instrumenter, om røvere, 
krybskytter og kulsviere og meget mere.

På Udvandrermuseet i Roldhøj fortæller vi om de 300.000 danskere der i årene 1860-1930 
drog til USA. I ord, billeder og film følger vi med over prærien, ind i deres huse og på 
guldgravereventyr i Canada. Se også samling af genstande fra de oprindelige folk.

Nyheder
Ny udstilling juni 2023 – MARIONETTER PÅ  MUSEUM – Dukker på spil.

Nyd kaffen,æblekagen ogmusikken i voreshyggelige Museumscafé.For grupper ogselskaber, bestilrundvisning, foredragog kaffebord.

Åbningstider 1/5 2023 – 30/9 2023.
Hverdage kl 12-16 – Søndage 12-17.
I skoleferien 24/6 – 12/8. 
åbent fra kl 11-17.

Find Museum Rebild på:
Rebildvej 25 B, Rebild
9520 Skørping.
Tlf 98391604

Spillemandsmuseet@mail.dk 
www.museumrebild.dk
facebook.com/museumrebild
www.folkemusikarkivet.dk 

Der vises  en samlet udstilling om Skørping Marionettea-
ters virke i over 40 år. Der fortælles om marionetteatrets 
stifter Denise Bindeballe, vises scener fra forestillinger, 
spændende rekvisitter og fremstillingen af de enestående 
dukker, skåret ud i lindetræ og meget mere.

De Rold Røvere
Ny udstilling fortæller om de berygtede  røverbander der 
huserede i Himmerland  i begyndelsen af 1800-tallet. 
Historien om ”Bettefanden”,  ”Petronillen”  m.fl. Der vises 
sabler, der har været brugt til overfald i Rold Skov i 1834. 
Himmerland havde sit eget pottemagerdistrikt  i Rold 
Skovområdet i 17-1800 årene. Se udstillingen om det ”røde” 
lertøj og Hellum pottemagerne. 
Også den nyere tid er repræsenteret  med pottemagerne 
Viggo Kyhn og Chris Moes  - bl.a. et meget  fornemt relief 
udført af Chris Moes i 1975.

Besøg Museumssavværket 
på Vedsted Skovhus.
Åben hver mandag
kl 15.30- 17.30.

Der køres med de
gamle maskiner, bl.a. 
en bloksav fra 1892.
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12 oplevelser i naturen

Naturen kalder på dig! Den har nemlig så mange spændende ting, den gerne vil
vise dig. Det er tid til at springe op fra sofaen og begive dig ud i den flotte og
hyggelige natur. 

Tag din mor, far eller måske din bedstemor eller onkel i hånden og læs denne lille
bog. Med hjælp fra bogen kan I sammen opleve 12 spændende ting i naturen i
Rebild Kommune.

Hvordan du gennemfører oplevelserne

Hvilket tidspunkt på året du kan opleve dem

Hvorhenne i Rebild Kommunes natur du kan opleve dem

I denne bog kan du gå på opdagelse i de 12 oplevelser. 
Her får du inspiration til: 

Leg med
vand

Tænd et
bål

Nat i
naturen

Hold et
dyr

Byg en
hule

Vinter i
naturen

Klatre i
træer

Lyde i
naturen

Find mad i
naturen

Lav mad i
naturen

Fang en
fisk

Oplev
stjernehimlen

I forhold til deres forældre og bedsteforældre 
bruger nutidens børn mindre tid i naturen, 
men de har heldigvis ikke helt mistet interes-
sen for de mange muligheder og oplevelser, 
der ligger parat i det fri. I en undersøgelse 
lavet af Epinion for Danmarks Naturfred-
ningsforening er 1.032 børn i alderen 5-12 år 
blevet bedt om at angive op til fem ting, som 
de bedste kan lide at bruge deres tid på. Her 
svarer 60% af børnene ”at være i naturen”, 
som en af de foretrukne aktiviteter. Det er 
kun ”at se serier, film eller tv-programmer, el-
ler bruge skærm til andet end gaming”, der er 
blevet valgt af flere, nemlig 75%. Undersøgel-
sen viser også, at halvdelen af børnene gerne 
vil endnu mere ud i naturen, end de kommer 
i dag. 

- Skal vi have børnene til at bruge mindre tid på de 
forskellige skærme og mere på leg og oplevelser 
i det fri, er det vigtig, at vi får fat i de 3-12-årige, 
fortæller naturvejleder Søren Risborg, Rebild Kom-
mune. Når vi første har fået dem ud under åben him-
mel og de vender hjem godt trætte og fyldt op med 
gode oplevelser, er vi på rette vej. Når det vi laver i 
det fri er spændende og udfordrende nok, så glem-
mer de fleste børn alt om tablets og mobiltelefoner. 
Her er det vigtigt, at også forældrene viser sig som 
gode rollemodeller og tager initiativ til aktiviteter i 
naturen.

For at inspirere både børn og 
deres forældre til at bruge mere 
tid i naturen, har Rebild Kommune
 lavet ”Min Naturbog”, hvor Søren Risborg kommer 
med idéer til 12 aktiviteter. Til hver aktivitet er der 
lave en video, som man får adgang til, ved at scanne 
de forskellige QR-koder. ”Min Naturbog” er et samar-
bejde mellem flere forvaltninger i Rebild Kommune. 

”Min Naturbog” kan downloades på 
www.rebildporten.dk.                   

OP AFOP AF  SOFAEN,SOFAEN,  UD IUD I  
NATUREN - OGNATUREN - OG  VÆK VÆK 
FRAFRA  SKÆRMENESKÆRMENE

Gode steder at lave bål

Tænd et bål2

Med et bål bliver der skruet helt op for hyggen. Det føles

rart at mærke ildens varme tæt på og høre gløderne

knitre i vinden. Omkring bålet kan du slappe helt af og

nyde den rolige natur.

Det er ikke så nemt at lave et godt bål. Men med hjælp

fra en voksen og Sørens video, er vi sikre på, at du kan

lave et fantastisk bål. 

Den lunefulde hygge ved bålet

Vidste du, at der findes flere former for bål?

Det kan du læse om på hjemmesiden

gennem QR-koden. Her kan du også læse

om de forskellige bålpladser i Rold Skov.

Hvis der skal skrues endnu mere op for hyggen, kan I lave mad over bålet

med ingredienser hjemmefra. Hør mere om dette under afsnit 10 'Lav mad i

Naturen'. 

Tid på året

Hele året rundt, men

undgå tørketider

Bålpladserne,

Rold Skov

Skovpavillionen,

Bælum

Klepholm,

Støvring Juelstrup Sø,

Støvring

Klepholm,

Lindenborg Å

Her kan du fange fisk

Fang en fisk

11
Frem med fiskegrejet 

Tag fiskestangen med på tur, og se om du kan få nogle fisk på

krogen. Fiskene er lidt generte, så de kan være svære at

fange. Men med god tålmodighed og stilhed, kan du være

heldig, at de bider på.

Hvis du er heldig at få bid, kan du putte fisken i en spand med

vand. Her har fisken det godt, mens du hilser på den.

Måske kan du se, om det er en aborre, skalle eller ørred?

Scan QR-koden og find

videoen, hvor Søren

fortæller om de rette

teknikker til at fange fisk.

Også hvilket udstyr du

skal have med.

Husk at hjælpe fisken

tilbage i vandet, når du

har hilst på den.

Store Økssø,

Skørping

Kildesøen,

Bælum

Suldrup sø
Tid på året

April, maj, juni, juli,

august, september
Hornum Sø,

Øster Hornum

Min Naturbog
12 oplevelser i Rebild Kommunes skønne natur

Tag sammen ud i naturen og fånogle unikke oplevelser

MIN NATURBOG INSPIRERER TIL AKTIVITETER UNDER ÅBEN HIMMEL
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Gode steder at lave bål

Tænd et bål2

Med et bål bliver der skruet helt op for hyggen. Det føles

rart at mærke ildens varme tæt på og høre gløderne

knitre i vinden. Omkring bålet kan du slappe helt af og

nyde den rolige natur.

Det er ikke så nemt at lave et godt bål. Men med hjælp

fra en voksen og Sørens video, er vi sikre på, at du kan

lave et fantastisk bål. 

Den lunefulde hygge ved bålet

Vidste du, at der findes flere former for bål?

Det kan du læse om på hjemmesiden

gennem QR-koden. Her kan du også læse

om de forskellige bålpladser i Rold Skov.

Hvis der skal skrues endnu mere op for hyggen, kan I lave mad over bålet

med ingredienser hjemmefra. Hør mere om dette under afsnit 10 'Lav mad i

Naturen'. 

Tid på året

Hele året rundt, men

undgå tørketider

Bålpladserne,

Rold Skov

Skovpavillionen,

Bælum

Klepholm,

Støvring Juelstrup Sø,

Støvring

Byg en hule

Nørreskoven,
Rold Skov

5

Sdr. Skoven,
Bælum

Nørager SkovTid på året
Maj, juni, juli og
august

Byggemester i skoven
Med naturens egne materialer kan du bygge demest fantastiske huler. Indsaml naturmaterialer,der ligger på skovbunden og begynd at byggedin helt egen hule. Få hjælp fra din mor eller far.De har sikkert nogle gode hule-tricks fra da deselv var børn. Slip jeres fantasi løs, og blivskovens byggemestre!

Når hulen er bygget, skal der hyggesmax i den. Måske der skal spillesbrætspil, læses en god bog ellerspises et stykke kage. Du bestemmer!

Scan QR-koden og hør blandt andetSøren fortælle om, hvorhenne du kanbygge huler og find inspiration tilhulebyggeriet. 

I din have

Måske det søde lille
pindsvin i haven skalhave en hule til vinteren.Gennem QR-koden kandu finde en guide til atbygge en pindsvinehule. 

Klepholm,
Støvring

Klepholm,

Lindenborg Å

Her kan du fange fisk

Fang en fisk

11
Frem med fiskegrejet 

Tag fiskestangen med på tur, og se om du kan få nogle fisk på

krogen. Fiskene er lidt generte, så de kan være svære at

fange. Men med god tålmodighed og stilhed, kan du være

heldig, at de bider på.

Hvis du er heldig at få bid, kan du putte fisken i en spand med

vand. Her har fisken det godt, mens du hilser på den.

Måske kan du se, om det er en aborre, skalle eller ørred?

Scan QR-koden og find

videoen, hvor Søren

fortæller om de rette

teknikker til at fange fisk.

Også hvilket udstyr du

skal have med.

Husk at hjælpe fisken

tilbage i vandet, når du

har hilst på den.

Store Økssø,

Skørping

Kildesøen,

Bælum

Suldrup sø
Tid på året

April, maj, juni, juli,

august, september
Hornum Sø,

Øster Hornum

Bålpladserne,
Rold Skov

Marts Marmelade
af bær

Juli

Maj

Juni

Oktober

August

Lav mad i naturen10

Nu er det tid til, at du igen skal prøve kræfter med at tændeet bål. Du skal nemlig lave lækkert mad over ilden. Det erogså tid til, at du nu skal bruge nogle af de ting, som du harplukket i naturen. Mums!

Her får du gode idéer til, hvilke lækre retter du kan lave overbålet. Du kan finde opskrifter på retterne gennem QR-koden ihøjre hjørne.

Glæd dig til at opleve de spændende smagsindtryk fra madendu selv har samlet ind. Det bliver et sikkert hit for din mave. 

Bliv den bedste kok i naturen 

Skovsuppe af
forårsurter

Hyldeblomst-
pandekager

Stegte
spisekastanjer

med smør

Stegt fisk og
kartofler med
persillesmør

Her kan du lave mad over bål

Skovpavillonen,
Bælum

Klepholm,
Støvring

Mad med
hyben

Juelstrup Sø,
Støvring

Min Naturbog
12 oplevelser i Rebild Kommunes skønne natur

Tag sammen ud i naturen og fånogle unikke oplevelser



HIMMERLANDS STØRSTE

PLANTESALG
✿  Stauder, frugttræer, rhoodendron, bærbuske, pryd-

buske, sommerblomster, roser, krydderurter m.m.

✿  Aroniaprodukter

✿ Kaffe og Aroniakage kan købes

✿  Haverådgivning

✿  Vores 3 tdr. land store have er altid åben

✿  Hund er tillladt

✿  Foredrag for grupper - se hjemmeside

STAUDEENGEN

ÅBEN ALLE DAGE KL. 10-16
Gunderstedvej 24 | Gundersted (ml. Nibe og Aars)  
9240 Nibe | Tlf. 6154 8485 / 6154 8484
www.staudeengen.dk

RESTAURANT 
Mosskovpavillonen

I hjertet af Roldskov ved bredden af Store Økssø ligger Mosskovpavillonen 
– centrum for naturoplevelser, hygge og lækker mad.

Brunch
Frokost
Kaffe/kage
Fester

Møldrupvej 34 | 9520 Skørping                             
www.mosskovpavillonen.dk
Tlf: 98 39 20 33
Mail: post@mosskovpavillonen.dk

Åbningstider:
Torsdag – søndag: 10 – 17
+ Efter aftale
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27. juli - 30. august 2023
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 DURUP KIRKE
Torsdag den 27. juli kl. 19.30

En aften med Evert Taube

 AARESTRUP KIRKE
 Tirsdag den 1. august kl. 19.30

Fuldmånekoncert

 RAVNKILDE KIRKE
 Søndag den 6. august kl. 19.30

Kai Stensgaard på marimba 

 FRÆER KIRKE
Tirsdag den 8. august kl. 19.30 

Og nu vil der være tid til refleksion 

 VEGGERBY KIRKE
 Tirsdag den 15. august kl. 19.30

Folkemusik med Zenobia

 STØVRING KIRKE
 Torsdag den 17. august kl. 19.30

Ønskekoncert med Jonas The Organist 

TERNDRUP KIRKE
Søndag den 20. august kl. 19.30

Kærlighedens klang og fællessang 

BÆLUM KIRKE
Tirsdag den 22. august kl. 19.30

Operablomster 

GRAVLEV KIRKE
Onsdag den 23. august kl. 19.30

Sct. Mortens Vokalensemble  

BLENSTRUP KIRKE 
Lørdag den 26. august kl. 16.00

The Taxmen (The Beatles kopiband)

ØSTER HORNUM KIRKE
Søndag den 27. august kl. 16.00

Nordjysk VokalEnsemble

SULDRUP KIRKE  
Tirsdag den 29. august kl. 19.30

Korkoncert med Jens Olav Heckmann
 
TORUP KIRKE
Onsdag den 30. august kl. 19.30

Vox 11

FRI ENTRÉ TIL 
ALLE KONCERTER

Sommerkoncerterne er tilrettelagt af organisterne i Rebild Provsti  
med økonomisk støtte fra provstiet.

Kontakt: sommerkoncerter@gmail.com
Læs mere:     Sommerkoncerter i Rebild Provsti 
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NYT FRA LANDSBYRÅDET
Bestyrelsen 
Landsbyrådet har netop afviklet årsmøde, hvor der blandt andet var 
valg til bestyrelsen. Vi har sagt farvel til Merete Langeland fra Gravlev 
og Birgit Christensen fra Guldbæk, som begge har valgt at træde ud af 
bestyrelsen efter flere års aktivt virke. Ny i bestyrelsen er Kurt Randers 
fra Skårup, som blandt andet er klar til at bidrage med sine erfaringer 
fra andet bestyrelsesarbejde. I skrivende stund har bestyrelsen endnu 
ikke konstitueret sig, og der er forsat også en ledig plads, som vi håber, 
at en af de lokale landsbyrepræsentanter melder sig på banen til. 

Turisme og vandreture
Deltagerne på årsmødet foreslog, at bestyrelsen i den kommende 
tid særligt arbejder med:
• Turisme og turismens betydning for udvikling i landsbyerne
• Vandreture og stiforbindelser

To spændende emner, som rummer masser af muligheder for alle lands-
byer – og lige nu særligt for de landsbyer, som ligger på eller nær Hær-
vejen – så det er topaktuelt at arbejde med.  

Ny inspiration til landsbyerne
Hvis du interesserer dig for landsbyudvikling og trænger til ny inspi-
ration, så kan du glæde dig til efteråret! Sammen med landsbyrådene i 
Mariagerfjord og Vesthimmerlands kommuner er vi nemlig i fuld gang 
med at planlægge en konference med en masse spændende oplæg og 
workshops for ildsjælene i landsbyerne. Vi modtager meget gerne idéer 
til indhold og gode eksempler på lokale succesoplevelser.

Kontakt
Udviklingskonsulent Sara Tornøe, landsby-rebild@rebild.dk,
99 88 77 14

SOMMERMARKED
PÅ TORVET I SKØRPING
Lørdag 17. juni 2023 kl. 10-15
Swingtime spiller fra kl. 11-14

BOGBY9520 OG UNIKA HAR 
MANGE SPÆNDENDE TILBUD 
På markedet finder du:
Laursens Landhandel, Enggårdens Honning, Tonny’s 
Grøntsager, St. Brøndum Ostebutik, Jensens Frilandsgrise 
(rister pølser), Forlaget Rebild, Rold Skov Bøger, Oriental-
ske Specialiteter v/Josef fra Nazareth.

SOMMERUDSALG I BOGBY 9520 
HVER LØRDAG I JULI OG AUGUST
På nedenstående lørdage giver vi 50% rabat på udvalgte 
genrer/kategorier af bøger. 
  1.juli  Rejsebøger (i 5B)
  8. juli  Krimier
15. juli  Børnebøger
22. juli  Topografi (i 5B)
29. juli  Kunst og arkitektur
  5. august Biografier (i 5B)
12. august Kogebøger
19. august Skønlitteratur
26. august Natur (dyr, vejret, havebrug mv.)

BOGBY9520
20
23

ÅBNINGSTIDER:
Bogby-Butikken, Jyllandsgade 5C/5B, 9520 Skørping
Torsdag kl. 14-17 og Fredag kl. 14-17
Lørdag kl. 10-13 og søndag kl. 10-13

LÆS MERE PÅ: www.bogby9520.dk og 
helt aktuelt på Facebook/BOGBY9520
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Himmerland har en rig historie og et utal af 
små hyggelige museer, der på hver deres måde 
formidler den himmerlandske historie. Vores 
forfædre har sat markante fodspor i denne 
landsdel – tænk blot på Ertebølle ved Lim-
fjordskysten, hvor Ertebøllefolket levede for 
ca. 7.000 år siden. Deres spor ligger som store 
bunker af østersskaller ved kysten, også kendt 
som køkkenmøddinger. Ertebøllefolket var 
jægere. De samlede østers i fjorden og gik på 
kronhjortejagt i den tætte urskov, der dengang 
dækkede hele Himmerland. Vikingerne har 
også sat sig tydelige aftryk. Ved Hobro ligger 
Fyrkat og ved Aggersborg, den største af i alt 
fem kendte danske ringborge. Aggersborg har 
en diameter på ikke mindre end 288 meter og 
ligger imponerende højt med udsigt over Lim-
fjorden.  
 
Historierundtur 
Der er masser af historie i Himmerland, og her 
er gjort mange store og markante fund f.eks. 
Gundestrupkarret, som karlen Jens Sørensen 
fandt under tørvegravning i Rævemosen øst 
for Aars i 1891. Karret der vejer næsten ni 
kilo er fremstillet af sølv. Det er en rigt ud-
smykket billedfortælling med figurer og guder, 
næsten som en tegneserie. Gundestrupkarret 
leder tankerne hen på det himmerlandske folk 
Kimbrerne, der drog hærgende og plyndrende 
ned gennem Europa, hvor de kom i kamp med 
romerne. En tur i historien kunne f.eks. gå til 
Rævemosen, hvor Johannes V. Jensen forfat-
tede teksten på den mindesten, der markerer 
stedet, hvor Gundestrupkarret blev fundet. 

Ikke langt derfra ligger Borremosefæstningen, 
endnu et markant historisk sted, og sådan kan 
man blive ved.
Historien gemmer på mange overraskelser og 
behøver bestemt ikke at være kedelig, hvis den 
bliver spændende formidlet, og det gør den på 
de himmerlandske museer, hvor historien også 
fortælles i børnehøjde. Tag på historietur rundt 
i Himmerland og lær landsdelen bedre at ken-
de. 

Dansk-amerikanske venskabsbånd
Vi begynder vores tur i hjertet af Himmer-
land på toppen af Rebild Bakker. I de smuk-
ke lyngbakker har dansk-amerikanere siden 
1912 fejret Rebildfest på den amerikanske 
uafhængighedsdag 4. juli. Rebild Bakker, der 
er Danmarks første nationalpark, blev købt 
af en gruppe danske udvandrere, der ønskede 
et sted, hvor de kunne holde en årlig fest og 
markere venskabsbåndene mellem Amerika og 
Danmark.   
                           
Historien om udvandringen til Amerika for-
tælles på Museum Rebild. I perioden fra 1820 
til 1930 søgte 336.000 danskere lykken på den 
anden side af Atlanten, hvor de primært bosat-
te sig i staterne Wisconsin, Nebraska, Iowa, 
Utah og Californien. Museum Rebild, der blev 
etableret af en gruppe lokale ildsjæle tilbage i 
1951 er et hyggeligt hjemstavnsmuseum, der 
fortæller historien om Rold Skov og egnen 
omkring en af Danmarks største skove. Få for-
tællingen om krybskytter, skovfolk og de be-
rygtede Røvere fra Rold. Ikke langt fra museet 

ligger Vedsted Skovhus, hvor der er etableret 
et savværksmuseum. Her holder en gruppe fri-
villige savskærere liv i de gamle maskiner, så 
man kan opleve, hvordan man i tidligere tider 
savede og bearbejdede træ fra Rold Skov. På 
museets hjemmeside www.museumrebild.dk 
kan du læse, hvornår der arbejdes på savvær-
ket ved Vedsted Skovhuse.          
Museum Rebild er også folkemusikkens cen-
trum i Danmark. Hver søndag året rundt kl. 
14-17 inviterer Rebildspillemændene til dans 
i museets sal. Det er en oplevelse og alle kan 
tage del i dansen. Og til slut en anbefaling. 
Besøg Museum Rebilds lille café, hvor du kan 
købe gammeldags dansk æblekage.

I området omkring Rold Skov og Rebild 
Bakker er der et utal af muligheder for sto-
re naturoplevelser. Der er turen rundt om 
Gravlev Sø, der går forbi flere at områdets 
berømte kildevæld bl.a. den mest vandrige 
Lille Blåkilde. Der er flere afmærkede ruter 
i Rebild Bakker, rundt om St. Økssø, Ma-
dum Sø og den imponerende højmose Lang-
mosen. Find inspiration på www.natursty-
relsen.dk og www.rebildporten.dk.    

Minedrift og museum side om side
I 1904 købte billedhugger Anders Bundgaard 
Thingbæk Kalkminer ved Gravlev og i 1926 
igangsatte han sammen med sønnen Christian 
en egentlig minedrift og industriel produktion 
af kalk. De gigantiske sale, der stod tilbage, da 
kalken var brudt, brugte Anders Bundgaard til 
udstilling af sine mange gipsfigurer bl.a. Gefi-

Historiens Vingesus
Tæt på de
himmerlandske rødder 
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onspringvandet og Kimbrertyren. Minedriften 
sluttede i 1960. I minegangene er også billed-
hugger Carl Johan Bonnesens gipsfigurer ud-
stillet. Thingbæk Kalkminer er i dag en del af 
Rebildcentret, hvor du kan opleve udstillinger 
om kunstnerkolonien Ørnebjergmalerne i Re-
bild Bakker, Kilden til liv, Den Kolde Krig og 
beretningen om de mænd, som fra begyndel-
sen af 1960’erne byggede atombunkeren RE-
GAN VEST, der i mange år var en velbevaret 
hemmelighed. Find flere oplysninger på www.
rebildcenteret.com. 

Det vanddrevne Godthaab Hammerværk 
Ved Godthåb ligger et stykke dansk industri-
eventyr, som tog sin begyndelse lidt længere 
mod øst i byen Sejlflod, hvor Christian Zinck i 
1845 indrettede en smedje med hammerværk, 
som blev drevet af vandkraft fra den lokale 
bæk. Der var dog kun vand nok til 3-4 timers 
daglig drift. I 1854 flyttede Christian Zinck til 
Godthåb, hvor han lejede de bygninger, som 
tidligere havde huset papirfabrikken Godt-
haab. Her ved Guldbækken var der rigeligt 
med vandkraft til at drive et hammerværk. Det 
blev begyndelsen på Zincks Fabrikker, der 
igennem fem generationer fremstillede værk-
tøj samt have- og landbrugsredskaber i Godt-
håb. De fredede bygninger rummer det gamle 
værksted, hvor et sindrigt system af remme og 
hjul får hammerværkets forskellige maskiner 
til at fungere – og det hele drevet af vandkraft 
fra Guldbækken. Zincks Fabrikker stoppede 
produktionen på stedet i 1977 og en del af 
bygningerne er i dag et arbejdende industri-
museum. 

På skinner tilbage i tiden 
Der var engang, hvor Himmerlands byer var 
forbundet med jernbaneskinner. Der kørte tog 
mellem Løgstør og Aalestrup, og herfra videre 
til henholdsvis Hobro og Viborg. Hadsund-Pe-
ter kørte mellem Aalborg og Hadsund i Øst-
himmerland og der blev også anlagt jernbane 
mellem Aalborg og færgebyen Hvalpsund. 
Som det skete i det øvrige land blev mange af 
de himmerlandske jernbanestrækninger ned-
lagt i 1960’erne, da det var urentabelt af drive 
dem.    

I 1927 åbnede strækningen Mariager-Få-
rup-Viborg, som var i drift frem til 1966. Fire 

år senere 2. maj 1970 åbnede veteranjernbanen 
mellem Mariager og Handest. En strækning på 
17 kilometer. Her er alt som i de gode gam-
le dage – ren jernbanenostalgi. Køb en billet 
Mariager-Handest tur/retur, oplev stemningen 
på perronen, hvor de gamle lokomotiver og 
vogne holder parat, sæt dig godt tilrette og nyd 
turen, når togføreren fløjter afgang. En rigtig 
familieoplevelse, så pak picnickurven og nyd 
den på Handest Station, hvor der er bænke og 
borde. Et levende stykke dansk kulturhistorie, 
der holdes i live af en aktiv gruppe frivillige, 
der står for driften og vedligeholdelsen af det 
historiske materiel.
 
Roser og toppede brosten  
Klosterbyen Mariager med sine toppede 
brosten og mange smukt istandsatte huse med 
røde tegltage er et hyggeligt bekendtskab. Det 
rige Mariager Kloster, der havde store jord-
besiddelser, ejendomme og fiskerettigheder, 
skabte velstand i Mariager. I Kirkegade tæt 
på Torvet ligger en af rosenbyens prægtigste 
bygninger. Det er Mariager Museum, der 
har til huse i den tidligere købmandsgård, 
hvis historie kan føres tilbage til 1600-tallet. 
En oplevelse både indendørs og udendørs. 
Fra gården kan man rigtig se den smukke 
bygning med den lange svalegang. Museet 
har eksisteret i mere end 100 år og rummer en 
spændende samling af genstande fra Mariager 
og egnen syd for Mariager Fjord. Her må man 
gerne røre ved de fleste af de udstillede ting. 
Flere oplysninger på www.mariagermuseum.
dk. 

Herregårdsidyl ved Limfjorden   
Tæt på Limfjorden ligger herregården Hessel, 
der er en af de sidste firlængede, stråtækte her-
regårde i Danmark. Stedet nævnes første gang 
i 1391. Den ældste bygning er den store lade, 
en såkaldt højremslade, hvor egetømmeret 
stammer fra omkring 1650. Hessels vigtigste 
indtægt var salg af stude og korn. 

Herregården Hessel blev museum i 1966. Ste-
det rummer et autentisk herregårdsmiljø fra 
sidst i 1800-tallet. Kombiner et besøg på her-
regården med en travetur på Louns Halvøen. 
Oplev bl.a. de imponerende kystskrænter langs 
Limfjorden. Info om åbningstider, aktiviteter 
m.m. på www.herregaardenhessel.dk.  

Limfjordens museum    
Limfjordsmuseet, der ligger smukt ud til Lim-
fjorden og Frederik VII’s Kanal i Løgstør, er 
et museum for hele Limfjorden. Lige udenfor 
museets dør ligger den over fire kilometer lan-
ge Frederik VII’s Kanal, der med håndkraft 
blev udgravet midt i 1800-tallet Den fredede 
kanal fortsætter til Lendrup Strand. I sommer-
perioden sejler Limfjordsmuseets båd ”Gre-
vinde Danner” på kanalen. Tag med ombord 
og få en sejltur med fortællinger. 

Limfjordsmuseet har aktiviteter for både store 
og små. Børnene kan med waders og net prøve 
at være fisker for en dag og med strandkikkert 
undersøges livet under vandoverfladen. De 
voksne skal besøge museets snapseri, hvor 
man kan lave sin egen snaps. Følg arbejdet 
med de klinkbyggede træbåde på museets båd-
byggeri. Traditionen med klinkbyggeriet er 
officielt anerkendt af UNESCO som levende 
kulturarv, der skal sikres og bevares for kom-
mende generationer. Læs mere på www.lim-
fjordsmuseet.dk.

Den danske hverdag gennem 100 år    
På Dansk Nutidsmuseum i Års er nutiden et 
begreb, der rækker tilbage til begyndelsen af 
1900-tallet. De fleste af tingene på museet 
stammer fra vores hverdagsliv, som det så ud 
for 20, 30 og 100 år siden. Oplev boligindret-
ning fra 1920’erne til 1970’erne, forskellige 
håndværk, legetøj fra forskellige generationer 
og meget mere. Her er plads til smil og livlig 
snak, når man genser nogle af de mange ting, 
som for længst er blevet kasseret og gået i 
glemmebogen.   

Museet drives udelukkende af ildsjæle, der 
hver onsdag mødes for at reparere og opbyg-
ge museets udstillinger. Flere informationer på 
www.dansk-nutidsmuseum.dk.

Idéer til andre spændende museumsbesøg: 
Gasmuseet på Hobro Havn, www.gasmuse-
et.dk og Mariager Saltcenter, www.saltcen-
ter.dk.

Historiens Vingesus
Tæt på de
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GAS-HISTORIEN ER FOR ALLE
Om du er gammel nok til at mindes, eller så 
ung at det hele virker lidt løjerligt – så vil du 
få en uforglemmelig og lærerig oplevelse.

Kan du lide at  
eksperimentere?  
– Sjove forsøg med gas og energi

Fremskridt for farmor 
– Særudstilling om gas, energi og 
hverdagsliv 1950-1980

Længere ud på landet  
– Flaskegas til land og by

Brug kroppen  
– lege- og klatreområde

GASmuseet
Gasværksvej 2 · 9500 Hobro
Tel. +45 53 71 51 20
www.gasmuseet.dk Hobro

  Gratis  
entré for børn 

og unge  
under 18 år!

OPLEV

LÆR

LEG

Se aktuelle åbnings-
tider og aktiviteter på
www,gasmuseet.dk

Mariager Museum · Kirkegade 4A · 9550 Mariager

www.mariagermuseum.dk

Mariager Museum
– oplevelser i flere etager

Mariager Museum ligger i byens smukke gamle 
købmandsgård, som kan dateres tilbage til 1600-tallet.

Museet rummer genstande fra egnen omkring Mariager og 
syd for Mariager Fjord fra stenalderen  til 1940’erne. 

Få mere at vide om Nordeuropas største gravhøj, Hohøj, 
fordyb dig i historien om Mariager Kloster, se, hvordan bøn-

derne boede, køb slik i købmandsbutikken m.m.

Her er mange TING fra en svunden tid – og man må røre 
ved de fleste. Genkend eller få dine bedsteforældre til at 

genkende gamle sager og fortælle om dem.

ÅBEN: tirsdag-søndag kl. 12-16

Entréen giver jer adgang til Mariager
Saltcenter, hvor I træder ind i en 
verden af salt. 

Besøg bl.a. den flotte sydehytte, hvor 
der sydes salt, tag en tur i ”Saltminen”, 
kom i biografen eller tag et bad i 
”Det Døde Hav” (Husk badetøjet).

Stil sulten i Cafe SALT og nyd 
udsigten over fjorden.

Snyd ikke jer selv for et besøg i 
Saltbutikken, hvor de har et hav af 
spændende produkter med det 
berømte Mariager Sydesalt. 

Mariager Saltcenter ligger direkte ud til 
skønne Mariager Fjord og er en oplevelse 
der giver ny energi til krop og sjæl.

Flere informationer på saltcenter.dk

Mariager Saltcenter/Café SALT
Ny Havnevej 6
9550 Mariager
Tlf. 9854 1816

Oplev et forførende
SALT-univers
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Søndag d. 4. juni kl. 10:00 til 16:00 
Entre: 50,- (børn under 18, gratis) 
Velkommen til Danmarks eneste, fungerende 

 hammerværk, som åbner dørene til sæson 2023 
 

Cafeen serverer gratis kaffe/te 
 

Aktiviteter: 
Dåsekast, rebslagning og smedning for børn 

Modelbåde på mølledammen 
Udstilling af gamle motorcykler og knallerter 

Vinsmagning, aroniaprodukter og mjød 
Laserprint på forskellige materialer 

Der vil være rundvisning kl. 10:30 og 13:00 
 
 

Godthaab Hammerværk, Zincksvej 2B, Godthaab, 9230 Svenstrup, www.godthaab_hammervaerk.dk 

Godthaab Hammerværk 
et levende industrimuseum 

Arrangementer i sæsonen 2023 
 

Søndag d. 18. juni : International Mølledag 
 

Søndag d. 20. August: Koncert i smedjen 
med De Galvaniserede Leoparder 

 
Søndag d. 10. september: Smede- og Håndværkerdag 

 
Mandag d. 16. og tirsdag 17.oktober (efteårsferie): smedning, 

rebslagning og andre aktiviteter for børn 

 
 Hammerværket er åbent tirsdag—fredag og søndag kl. 10:00 - 

16:00 med rundvisning kl 10:30 og 13:00 fra 4/6 til 27/8. 
Arbejdende smed i smedjen hver onsdag 

Entre inkl. rundvisning: kr: 50,-/person. Børn under 18: gratis 

Uden for åbningstid kan der bookes rundvisning for selskaber på 
museets hjemmeside 

Gratis adgang gennem Hobro Bibliotek
ma-fr 10-17, lø 10-13, sø lukket

www.kunstetagerne.dk

D A N S K  G O B E L I N K U N S T
2 4 . 6 - 2 3 . 9 .  2 0 2 3

Entré kr. 50,- (eller vind styrkeprøven) • Børn gratis
www.Vikingemarked i Hobro.dk

5.-6. august 20235.-6. august 2023

Sildehagen



Rosbjergvej 5 · 9500 Hobro · Tlf. 98 55 18 44 · info@volstrupgolf.dk · www.volstrupgolf.dk

Ønsker I at få et uforpligtende tilbud til et 
kommende arrangement?

Kig gerne forbi Volstrup eller kontakt en 
af vores arrangementskoordinatorer på 
tlf. 98 55 18 44 eller info@volstrupgolf.dk

SLÅ ET 
SMUT FORBI
– OG OPLEV –

Golf  
– BÅDE INDE OG UDE –

Fiskesø  
– I SMUK NATUR –

Restaurant
– FRISTENDE MAD –

Overnatning
– LYSE FERIEBOLIGER –

På Volstrup er der aktiviteter for de fleste – så er du golfspiller, lystfisker, 
padel spiller, naturelsker eller skal du blot bruge en overnatning, så kom til 
Volstrup, hvor restauranten også byder på lækre smagsoplevelser og den 
skønneste udsigt.

Bagtanker
Din lokale surdejsbager og madbar

Vi bager friskbagte surdejsboller 
hver tirsdag til lørdag

SE WWW.BAG-TANKER.DK
 FOR ÅBNINGSTIDER, MENUKORT, MV.

Smag og oplev 
Guldbæk Vingård

Besøg vores familieejede vingård i 
Himmerland! 

Nyd den rolige atmosfære, og lad 
dine sanser beruse af den smukke 
natur.

Duft og smag lækker økologisk vin.

Drop-ind i vores cafe eller book din 
rundvisning og vinsmagning i dag!

Se mere på guldbækvingård.dk
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Fodspor i
Himmerland

Vidste du, at Himmerland næsten er en ø. Mod 
nord og vest afgrænses landsdelen af Limfjor-
den, mod øst af Kattegat og mod syd af Mariager 
Fjord, Onsild Å og Skals Å. Der er dog et stykke 
land mellem de to åer, ca. 1.500 meter i Trinde-
rup Krat, der gør at Himmerland hænger sam-
men med det øvrige Jylland.  

IDÉER TIL NATUROPLEVELSER

Rold røvernes hule 
I begyndelsen af 1800-tallet spredte de berygtede Røvere fra Rold 
rædsel og uhygge i hele Himmerland. I virkeligheden var der tale om 
mange røverbander, der skræmte folk fra vid og sans. Ikke mindst 
Rold Skov var et sted folk nødigt kørte igennem – og slet ikke efter 
mørkets frembrud. I skovbunden lå røverne parat til at overfalde folk 
og stjæle alt hvad de ejede. I den sydligste del af Rold Skov kan du 
opleve et af røvernes skjulesteder, Røverstuen, der er et stort jord-
faldshul. Røverne spændte snor over vejen gennem skoven, hvorpå 
der var fastgjort små klokker. Når de ringede passerede gående, ryttere 
eller hestevogne forbi, og røverne kom frem fra deres skjul. Du kan 
gå ind til Røverstuen fra Stabelpladsen i Arden eller fra Mosskov ved 
Skørping. På www.naturstyrelsen.dk finder du folderen ”Rold Skov”, 
der indeholder kort og vandreruter til et væld af spændende lokaliteter 
i både skoven og Rebild Bakker.   

De himmerlandske heder              
En af de landskabstyper som tidligere dominerede store dele af Him-
merland er hede. Det meste af Vesthimmerland var indtil 1800-tallet 
dækket af lyng, revling og tyttebær. Det fortælles, at man kunne gå 
over hede hele vejen fra Løgstør til Viborg. Der er endnu store fredede 
hedestrækninger i Vesthimmerland. Der er anlagt en 20 km lang 
vandresti over Lundby Hede, Ajstrup Hede, Gundersted Hede, Oudrup 
Hede og Vindblæs Hede. Der er langs ruten flere muligheder for par-
kering. Find mere materiale på www.destinationhimmerland.dk.

Mariager Rundt
En af egnes smukkest beliggende byer er købstaden Mariager, der 
ligger med udsigt til Mariager Fjord og omgivet af storslået natur. 
På en 11 kilometer lang vandrerute kommer du gennem den gamle 
bydels brostenslagte gader med de mange gamle og charmerende 
bindingsværkshuse med røde tegltage. Turen rundt kan f.eks. be-
gynde på havnen og derfra langs kysten mod Færgehagen. Videre 
til Vesterskov, hvor der mulighed for en afstikker til  udsigtspunk-
tet ”Sukkertoppen”. Videre op ad Asserdal mod Himmerkol og by-
ens rosenhave med 400 forskellige rosensorter. Her er oplevelser 
for både syns- og lugtesans. Ikke langt herfra ligger lystanlægget  
Munkholm. Turen fortsætter til den imponerende bronzealderhøj 

Hohøj. Et godt madpakkested med borde og bænke. En sti fører op til 
toppen af gravhøjen. Videre gennem Astrup Krat og Oksedalen før turen 
slutter i selve Mariager. Der er også en mindre vandrerute på 5 km. Find 
flere informationer på www.destinationhimmerland.dk.



Vi vil gerne byde dig velkommen i vores
butik Galleri Hvidehus i Rebild

Hvidehus -  Galleri & butik
Cimbrervej 11 · Rebild, 9520 Skørping · www.mettehandberg.dk

ÅBEN: torsdag, fredag og lørdag kl. 12-17

Billederne i udstilling er til salg, og 
finder du ikke lige det motiv du 
ønskede, kan du med sikkerhed 
finde det her i vores webshop.

Vi tilbyder også et flot udvalg 
af design, gaveideer, en lækker 
kop italiensk kaffe to go, og 
prisvindende romkugler og 
lakrids.

Følg os på:
Facebook: @gallerihvidehus
Instagram: @galleri_hvidehus

Her kan du se og

opleve et stort udvalg 

af Mettes kunstprint og 

originaler, og du kan se de 

forskellige størrelser og 

rammetyper.

Havnen 44, Øster Hurup 
9560 Hadsund
Tlf. 9858 8400

h.willer@dkweather.dk 
www.resturantneptun.dk 

Nyd maden · Nyd udsigten
 Nyd hinanden

Er du interesseret i en stemningsfyldt restaurant med 
god atmosfære og god mad, er Restaurant Neptun 
noget for dig.

Vi er en familie- og børnevenlig restaurant. Vi har udsigt på 
1. række med autentisk smuk udsigt over Øster Hurup Havn.

Vi bestræber os på at lave et sted med kvalitet til fornuftige 
priser. Et sted med charme, uden fine fornemmelser, hvor du 
kan mødes med familie, venner, kæreste i hyggeligt afslappet 
atmosfære, med smil, glæde og imødekommenhed.

Vi har plads inde og ude, hvor der er et halvtag med 
varmelamper. Hunde er velkomne udenfor.

OddeKystVineri
Dansk vin

Ved Danmarks smukkeste fjord

Besøg en dansk vingård og
oplev stemningen.

• Rundvisninger
• Vinsmagning med tapas
• Onsdags vinsmagninger
• Butik med salg af vores vine
• Arrangementer for hele familien

Se tider og arrangementer på hjemmesiden.

Web: oddekystvineri.dk
Telefon: +45 40377593
Addresse: Petersborgvej 15, Als
 9560 Hadsund

Vi ses!Hilsen Vinbonden

Kystvejen 40A, Øster Hurup, 9560 Hadsund · Tlf. 7199 7112
www.restaurant-rustik.dk · info@restaurant-rustik.dk

Forkæl dig selv med en
ekstraordinær madoplevelse
Besøg vores hyggelige spisested i sommerbyen Øster Hurup

Restaurant Rustik står for det 
klassiske og minimalistiske 
køkken. 

Her er kvalitet, æstetik og 
nytænkning gastronomiske 
nøgleord.

Vores stemningsfyldte 
restaurant ligger tæt på 
både strand og havn, hvor 
du og dine gæster kan gå en 
dejlig tur før eller efter et 
dejligt måltid.
Vi har også en hyggelig
terrasse og et udeområde.

Vi glæder os til at forkæle 
dig på Restaurant Rustik!

Åbningstider:
Alle dage kl. 12-22 



• Beskæring
• Vedligeholdelse af haver 

og grønne anlæg
• Terrasser og indkørsler
• Haveanlæg

Anlægsgartneri A/S

Havedesign · Grøn pleje · Fliser · Kloak

Tlf. 98 37 86 06              elmerhoj.dk

TLF. 9837 1533 | MICHAELWULFF.DK

JUELSTRUPPARKEN 19 | STØVRING

Varmepumper
– en god og grøn investering
 

  Har du naturgas og skal vælge, hvilken løsning du skal 
have i stedet?

  Er du på udkig efter en grønnere varmeløsning med lav 
CO2-udledning?

  Eller vil du bare gerne slippe for de stigende  
varmepriser?

Så skift til en varmepumpe nu.
Det er en investering, der betaler sig!

Kort 
leveringstid

- flere modeller på lager.

Få en skræddersyet 
løsning til jeres 

behov.

Hos Skørping Mægleren finder du altid det største 
udvalg af boliger i og omkring Skørping, Rebild og 
Rold Skov - her hvor Danmark er smukkere!

Jyllandsgade 8B · 9520 Skørping
Telefon 98 39 11 27

www.skorpingmaegleren.dk
haa@skorpingmaegleren.dk

Helle Aagaard 
Ejendomsmægler & Valuar MDE

Jyllandsgade 2, 9520 Skørping
Telefon: 9839 1722

info@tandlaegerneskoerping.dk
www.tandlaegerneskoerping.dk
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Opdag og udforsk himmelske 

Himmerland
I Himmerland er du tæt på naturen -  kysterne, bakkerne, hederne 
og skovene - og selvfølgelig masser af aktiviteter og oplevelser. 

I Himmerland er der bare dejligt!

Vil du have et overblik over events, 
aktiviteter og oplevelser nær dig, 
så download GoVisit-app’en. 

I App’en finder du en opdateret 
kalender med områdets aktiviteter 
og events - så ved du altid, hvad 
der sker nær dig. 

Med GoVisit ved hånden kan 
du også skabe dig et overblik 
over spisesteder, overnatning, 
attraktioner og oplevelser. 

Opdag og udforsk Himmerland 
med GoVisit lige ved hånden.

Scan QR-koden eller se mere på 
destinationhimmerland.dk/govisit

Download 
GoVisit-app’en

gratis her 
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RebildPorten
Rebildvej 25A, 9520 Skørping

Åbningstider: tirsdag-søndag 10.00-17.00
www.rebildporten.dk

RebildPorten – din port til natur, historier og 
oplevelser i Rebild, Rebild Bakker og Rold Skov.

Hvor skovene er dybere, naturen mere levende og 
kilderne mere blå…

Personlig vejledning, gode råd og inspiration? 
Kig ind til RebildPorten – turisinfo midt i Rebild.

.
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SEPTEMBER

Outdoor Weekend på Katbakken
6 timer i Rold - Trailwalk
6 timer i Rold - MTB
6 timer i Rold - Trailløb
Rosé-løbet

Rold Skov MTB Marathon
Tri ved Søen 
Rebildløbet
Skørping Midsommer Lounge
Hærvejsløbet - Landevej Aalborg-Viborg
Hærvejsløbet - Gravel Rebild-Viborg

Rebild Open Golf & Countryfestival
Rebildfesten

Opera i Rebild
PostNord Danmark Rundt - 1. etape
Triatlandløbet
RSCS Cycling MTB Race
Vandringsdag i Rebild

Guldbækløbet
Run O’Clock Backyard Ultra
Stafet for livet, Rebild Bakker
TrailFox Rebild Bakker
Kulturugerne i Rebild
Fossil Festival
Vandringsdag i Rebild

OUTDOOR EVENTS 2023

Mere info
SCAN QR

Opdag og udforsk himmelske 

Himmerland
I Himmerland er du tæt på naturen -  kysterne, bakkerne, hederne 
og skovene - og selvfølgelig masser af aktiviteter og oplevelser. 

I Himmerland er der bare dejligt!

Vil du have et overblik over events, 
aktiviteter og oplevelser nær dig, 
så download GoVisit-app’en. 

I App’en finder du en opdateret 
kalender med områdets aktiviteter 
og events - så ved du altid, hvad 
der sker nær dig. 

Med GoVisit ved hånden kan 
du også skabe dig et overblik 
over spisesteder, overnatning, 
attraktioner og oplevelser. 

Opdag og udforsk Himmerland 
med GoVisit lige ved hånden.

Scan QR-koden eller se mere på 
destinationhimmerland.dk/govisit

Download 
GoVisit-app’en

gratis her 
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PAS PÅ RESSOURCERNE 

- STOP LYDBOGSSPILD!

Tag ikke mere på tallerken end du kan spise! Den formaning kender 

vi alle og den giver god mening – så undgår vi madspild.

Samme logik vil vi på Rebild Bibliotekerne gerne slå et slag for på 

den populære eReolen. Lån én lydbog eller e-bog ad gangen. Så 

bliver der nemlig lyd- og ebøger til flere lånere og vi undgår, at en 

masse udlån hober sig op uden at blive læst eller lyttet til.

SKØRPING MARIONETTEATER
PÅ MUSEUM REBILD

Skørping Marionetteater har eksisteret i 45 år og siden 1992 har 
Kinorevuen i Skørping været det faste spillested. 

Teatret vedligeholder en gammel mellem- og sydeuropæisk tradition 
ved at spille med smukt udskårne trædukker i snore, skabt af tea-

trets stifter, Denise Bindeballe. Det er blevet en vigtig del af
lokalhistorien og tiltrækker folk fra fjern og nær.

Der kom en dame til byen i midten af 1970’erne flyttede en schweizisk 
stenhugger og billedskærer, Denise Bindeballe, til Skørping med sin 
mand Viggo. Denise medbragte nogle marionetdukker, som hun selv 
havde skåret i lindetræ, og kom hurtigt i forbindelse med teaterglade 
mennesker i Skørping, der fik lyst til at give dukkerne liv, og sådan 

begyndte det hele. Denise lærte flittigt fra sig af den svære kunst at være 
dukkefører. Lige til det sidste - hun døde 92 år gammel i 2021 - fulgte 

hun opmærksomt med i hvert nyt stykke, som teatret satte op

Nogle af de første, der fik en dukke i hånden, er stadig medlemmer 
af teatret og fører traditionen videre. 

Kunsten at være dukkefører kunne Denise godt lære fra sig, men ikke at 
skære dukkehoveder. “Nej, det kan jeg ikke forklare”, sagde hun. “Jeg 
tager et stykke lindetræ, og så skærer jeg det hoved ud, jeg ved, der er 

indeni.” På den måde blev der skabt en stor samling dukker, der gennem 
årene har spillet utallige roller. 

Skørping Marionetteatre har indledt et samarbejde med Museum Rebild 
i Rebild Bakker. Skiftende marionetdukker vil i de kommende år få 

deres hjem på museet. Det betyder dog ikke, at de er fritaget for tjeneste. 
Når de skal bruges i forestillinger kommer de ud af skabene, og atter 

vakt til live, når der trækkes i trådene. 

Udstillingen åbner fredag 2. juni 2023 og vil foruden tableauer fra 
forskellige forestillinger vise et bredt udsnit af  rekvisitter. 

På museet er etableret en lille scene, hvor børn og barnlig sjæle
kan prøve at trække i trådene.

Læs mere på marionetteater.dk og 
museumrebild.dk.      

HIMMERLANDS
EGET TEATER

Himmerland har sit eget professionelle teater.
Det ligger smukt på havnen i Hobro og kunne den 7. januar 2023 
fejre 20-års jubilæum. Teateret er et af landets mindste egnsteatre 

med plads til 64 tilskuere. Denne beskedne størrelse forhindrer ikke 
teatret i af være både visionært, vedkommende og 

eksperimenterende. Mange teatergængere har udtalt at det netop er 
det intime, der gør oplevelsen ekstra stor. 

Der spilles forestillinger fra september til juni. Teatret producerer selv 
tre årlige forestillinger, der hver spiller i længere perioder.

De suppleres af 7-10 gæstespil fra andre teatre, hvilket give
 mangfoldighed og altid med en skøn blanding af noget til både hjerne 

og hjerte, latter og tårer. Himmerlands Teater har en af landets mest
attraktive teaterkortordninger, hvor man så ofte man har lyst, kan gå 

gratis i teatret til alle egenproduktioner, og få rabat til øvrige
 forestillinger. 

Det anmelderroste repertoire spænder fra det eftertænksomme og
alvorlige til det farceagtige, med både klassikere og nyskrevet dansk 

dramatik. Hvert andet år rykker teatret ud af vante rammer for at opføre 
en stor lokalforankret forestilling med både professionelle og amatører. 
I maj 2024 spilles ”Kæmp for alt hvad du har kært” - 14 dage i Hobro 

under besættelsen i 1944.

Få en oplevelse i Himmerlands Teater
 - toget kører fra hele landet lige til Hobro.

Læs mere på himmerlandsteater.dk, hvor du også
 finder efterårets teaterprogram.  
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Vidste du, at derudad også kan læses online?Derudad har mange læsere – også uden for 

kommunens grænser, hvor magasinet ikke 
husstandsomdeles. 

Klik ind på derudad.dk, hvor du altid finder 

det nyeste magasin i en online-version. På hjemmesiden finder du også 
online-versioner af de tidligere magasiner.      

FOKUS PÅ FN’S VERDENSMÅL 
FN’s verdensmål har længe været på alles læber og bliver mere og
 mere aktuelle, nu hvor klodens miljø- og klimaudfordringer bliver 

stadigt mere tydelige for os. 

Men hvordan omsætter man 
”Sundhed og trivsel”, 
”Livet på land” eller 

”Ansvarligt forbrug og produktion”
til hverdagspraksis?

 Rebild Bibliotekerne er sammen med en stor del af landets øvrige bibli-
oteker med et nyt initiativ: Sammen om Verdensmål; 
hvor bibliotekerne sammen med lokale kræfter belyser 

verdensmålene via foredrag, arrangementer, krea-aktiviteter mm. 

Forberedelserne har længe været i gang og i slutningen af april blev
der afholdt et opstartsarrangement med foredrag og

fællesspisning i Skørping. Resten er året vil der foregå alt muligt som 
borgere med interesse for den grønne omstilling står for. Bibliotekerne 

kan i kraft af deres store kontaktflade til et bredt udsnit af
befolkningen spille en helt særlig rolle som platform for lokale kræfter, 

synliggørelse af lokale løsninger og folkelig forankring. 

På Rebild Bibliotekerne glæder man sig over, at få lov til at
 være bibliotek på en måde,  hvor man er med til at til fremme 
viden og være rammen for oplysning, uddannelse og kulturel 

aktivitet for alle borgere. Projektet er støttet af Tænketanken Fremtidens 
Biblioteker og Veluxfonden. 

Få mere information om arrangementer og aktiviteter
på Rebild Bibliotekerne.

Kontakt Charlotte Meng Kristensen, icmkr@rebild.dk. 

KONTOR VIL TÆTTERE PÅ BORGERNE
Kultur- og Fritidsafdelingen i Rebild Kommune vil gerne endnu 

tættere på borgerne og kommunens mange foreninger. 

Derfor forsøger Kultur- og Fritidskontoret sig nu med at flytte kontoret 
ud lokalt. Initiativet kalder de for ”Kultur- og Fritidskontoret på Tour”. 

Den 30. marts slog kontoret vejen forbi Terndrup. 

- Vi mødte en flok engagerede borgere, der var mødt op for at møde 
"deres kommune". Det blev til en god, snak om kultur- og fritidslivet i 

Terndrup, om muligheden for at søge kommunale puljer, om 
Ældresagens tilbud, kulturelle arrangementer, fritidsaktiviteter og meget 

andet, fortæller udviklingskonsulent Mads Rasmussen. 

Den 31. august rykker kontoret til Nørager og den 26. oktober 
i Skørping. Begge dage kl. 15-18.

Skal din forenings arrangementer 
være synlige, så opret dem på
derudad.dk. 

Læs mere om
medlemskab og fordele på
derudad.dk.   



Danmarks Bedste 
Pizzaria 2021 
LIGGER I SKØRPING

Papas Pizza & Kebab House er 
kåret som landets bedste 2021 af 
oplevelsessitet OpdagDanmark.dk

Vores motto er 
”Mad med kærlighed”, 

og det er vi sikker på kan smages i 
vores pizzaer.

Serdar og Ahmet Keskin

Åbningstider:
Mandag-lørdag kl. 11-21.30

Søndag og helligdag kl. 11.30-21.30

Papas Pizza & Kebab House  
Jyllandsgade 10A | 9520 Skørping

Tjek 
vores menukort på 

papas.dk 
Tlf. 9838 7500

Mandag-fredag kl. 10.00-17.30 | Lørdag kl. 09.30-12.30
Bredgade 30, 9610 Nørager  | Tlf. 9855 1087

 www.ellenkristensen.dk | Følg os her:

PARKERING LIGE 
UDENFOR DØREN

GOD SERVICE 
OG STORT UDVALG 

STR. 36-52 

Vi klær’ dig

KIG IND TIL ELLEN KRISTENSEN 

Tøj til moderne kvinder 
med øje for detaljer og kvalitet

Historien om Dansk 
Nutidsmuseum begynder i
slutningen af 1980’erne, da 
advokat Gorm Pedersen vendte 
hjem fra en tur til Canada.

Her havde han set et fantastisk 
museum fyldt med ting og
minder fra de seneste 100 år. No-
get tilsvarende må kunne laves i 
Danmark, mente 
advokaten, der fik samlet en 
flok frivillige ildsjæle.

I 1994 kunne Dansk Nutids- 
museum slå dørene op til en 
nyoprettet samling i et nedlagt 
husmandssted i Aars. Museet 
råder i dag over 1200 m², der er 
godt fyldt op.

På Dansk Nutidsmuseum er 
nutiden et begreb, der 
rækker tilbage til begyndelsen af 
1900-tallet. De fleste af tingene 
på museet stammer fra 
danskernes hverdag, som den så 
ud for 20, 30 eller 100 år siden. 

Åbningstider:
Onsdage og søndage kl. 13-17
1. juli-15. august tillige tirsdage 
og torsdage kl. 13-17.

Uge 42 (efterårsferien)
åbent alle dage kl. 13-17.

Entre:
Voksne 50 kr. Børn og unge 
under 18 år gratis.

Dansk Nutidsmuseum
Støberivej 8· 9600 Aars · Tlf. 98626688

www.dansk-nutidsmuseum.dk

Dansk Nutidsmuseum 
– vi bevarer nutiden for fremtiden
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FOR BØRN OG UNGE

DEN KOLDE KRIG - FORTALT 
FOR BØRN

TID: Mandag 10. juli kl. 13
  Søndag 16. juli kl. 13
 Torsdag 20. juli kl. 13
 Fredag 28. juli kl. 13
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Voksne 135 kr, Børn 9 - 15 år 80 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Tag med på en tur til den kolde krig.For aldersgrup-
pen 9 - 15 år og deres voksne.
1

FOREDRAG

GUIDET TUR I UDSTILLINGEN 
OM DEN KOLDE KRIG
TID: Mandag 3. juli kl. 13
 Fredag 14. juli kl. 13
 Mandag 17. juli kl. 13
 Søndag 23. juli kl. 13
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Voksne 135 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Guidet rundvisning i Rebildcentrets store udstilling 
om REGAN VEST og Den Kolde Krig.

MUSIK

SOMMERDANS OG SOMMER-
SPIL PÅ MUSEUM REBILD

TID: Onsdag 5. juli 19.30-21.30
 Onsdag 12. juli kl. 19.30-21.30
 Onsdag 19. juli kl. 19.30-21.30
 Onsdag 26. juli kl. 19.30-21.30
 Onsdag 2. august kl. 19.30-21.30
STED: Museum Rebild, Rebildvej 25 B, Rebild, 9520 

Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Museum Rebild

Vi spiller og danser udendørs ved Museet eller i Re-
bildporten og du inviteres til at spille og danse med. 
Alle kan være med. Hvis vejret er dårligt går vi in-
denfor på museet.

SØNDAGSDANS PÅ MUSEUM 
REBILD

TID: Søndag 2. juli 14-17
 Søndag 9. juli kl. 14-17
 Søndag 16. juli kl. 14-17
 Søndag 23. juli kl. 14-17
 Søndag 30. juli kl. 14-17
 Søndag 6. august kl. 14-17
 Søndag 13. august kl. 14-17
 Søndag 20. august kl. 14-17
 Søndag 27. august kl. 14-17
STED: Museum Rebild, Rebildvej 25 B, Rebild, 9520 

Skørping
PRIS: 40 kr. - børn indtil 14 år gratis i følge med 

voksne
INFO: derudad.dk
ARR.: Museum Rebild

Hver søndag eftermiddag året rundt inviterer Rebild 
Spillemændene til gammeldans i museets sal. Reper-
toiret er for alle, også nybegyndere i gammeldans og 
folkedans.

SKULPTURTUR I THINGBÆK 
KALKMINER

TID: Fredag 7. juli kl. 13
 Onsdag 12. juli kl. 13
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Voksne 135 kr, Børn 6-14 år 80 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Tag med ind i Thingbæk Kalkminer og hør historien 
om de to himmerlandske billedhuggere Anders Bund-
gaard og Carl Johan Bonnesen, som begge levede fra 
1860'erne til 1930'erne. Du får naturligvis også histo-
rierne bag mange af deres værker.

ÅBENT SAMMENSPIL
TID: Onsdag 30. august 19:00-22.00
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Himmerlands Folkemusikskole

Som optakt til efterårssæsonen i folkemusikskolen 
indbydes alle interesserede til at deltage i en sammen-
spilsaften. Der kræves ingen særlige forudsætninger.

SANGSLABBERAS SÅ TIL SØS
TID: Lørdag 2. september kl. 16
STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 

9500 Hobro
PRIS: 125 kr. + evt. gebyr
BILLET: derudad.dk
ARR.: Himmerlands Teater

NIELS LAN DOKY TRIO
TID: Torsdag 14. september kl. 20
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: Standard 250 kr, Unge/Studerende 100 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR.: KulturStationen Skørping

Vi er stolte! Koncerterne tilbydes kun udvalgte spil-
lesteder over hele landet, og skal markere udgivelsen 
"Yesterday's Future" som lanceres i maj. Trioen har 
haft betydelig international succes i bl.a. England, 
Frankrig og Japan. Foto: Andreas Houmann.

GINNE MARKER

TID: Fredag 15. september kl. 20
STED: Bælum Skovpavillon, Østre Skovvej 16, 9574 

Bælum
PRIS: Koncert medlem, kl. 20 235 kr, Koncert, kl. 20 

275 kr, Koncertbuffet, kl. 18 175 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR.: KulturMøllen Bælum

Nordjyske Ginne Marker kan med sine smukke og 
originale sange, sit fremragende guitarspil og sin rø-
rende stemme virkelig formidle store følelser på en 
lavmælt og underspillet måde.

LINEDANCE I STØVRING

TID: Fredag 1. september - fredag 26. april 
11.30-12.30

STED: Multisalen ved fodboldstadion, Kr. Øster-
gårdsvej 1, 9530 Støvring

PRIS: 400 kr/½ sæson
INFO: derudad.dk
ARR.: Multisalen ved fodboldstadion

Linedance for seniorer og dig, der har formiddagen 
ledig. Kom og prøv den første måned gratis. Tag et 
par dansesko i hånden og oplev dansens glæde. Vi har 
5 hold fordelt på onsdag og fredag fra absolut begyn-
der til øvede.

TEATER

OH JOSEPHINE
TID: Fredag 8. september kl. 19.30
STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 

9500 Hobro
PRIS: 215 kr. + evt. gebyr
BILLET: derudad.dk
ARR.: Himmerlands Teater



26. OKTOBER 
2023

MICHELLE 
BIRKBALLE

Rock'n Roll

WEB:
WWW.STUBHUSET.DK

FACEBOOK:
/STUBHUSET.DK

BILLETSALG:
WWW.TICKETMASTER.DK

STØVRING
www.kulturen.net  |  24  |

Grangårdsvej 11 . 9530 Støvring . 
Tlf. 9682 9611 . info@stubhuset.dk

30. SEPTEMBER 2023
 MICHAEL FALCH

SOLO

9. NOVEMBER 2023
MEZZOFORTE (IS)

11. NOVEMBER 2023
POPSI & KRELLE

12. OKTOBER 2023

UDSOLGT

4. NOVEMBER 2023 
TROELS GUSTAVSEN 

Tidl. NOAH

24. NOVEMBER 2023 
JOHNNY LOGAN 
WITH FRIENDS 

Se hele programmet på stubhuset.dk
Køb din billet på 

Akustisk

Det verdenskendte islandske

jazz-funk fusion band er tilbage 

STUBhuset Støvring 
  Her er hyggeligt og rart 
    - og du er helt tæt på musikken! 

FÅ BILLETTER
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NATUR

REBILDFESTEN 2023

TID: Tirsdag 4. juli kl. 12-22
STED: Rebild Bakker, Rebildvej 31, 9520 Skørping
INFO: derudad.dk
ARR.: Rebild Selskabet

Kom og vær med til verdens største 4. juli fejring 
(uden for USA), i den smukke natur i Rebild Bakker.

ØVRIGE

FAMILIEUDFLUGT MED
VETERANBANEN

TID: Søndag 2. juli 10.50-14.10
 Tirsdag 4. juli kl. 10.50-14.10
 Torsdag 6. juli kl. 10.50-14.10
 Søndag 9. juli kl. 10.50-14.10
 Tirsdag 11. juli kl. 10.50-14.10
 Torsdag 13. juli kl. 10.50-14.10
 Søndag 16. juli kl. 10.50-14.10
 Tirsdag 18. juli kl. 10.50-14.10
 Torsdag 20. juli kl. 10.50-14.10
 Søndag 23. juli kl. 10.50-14.10
 Tirsdag 25. juli kl. 10.50-14.10 
 Torsdag 27. juli kl. 10.50-14.10 
 Søndag 30. juli kl. 10.50-14.10
 Tirsdag 1. august kl. 10.50-14.10
 Torsdag 3. august kl. 10.50-14.10
 Søndag 6. august kl. 10.50-14.10
 Søndag 13. august kl. 10.50-14.10
 Søndag 20. august kl. 10.50-14.10
 Søndag 27. august kl. 10.50-14.10
STED: Mariager VeteranJernbane, Ny Havnevej 3, 

9550 Mariager
PRIS: 140 kr. for voksen, returrejse
INFO: derudad.dk
ARR.: Mariager Station - Handest Veteran Jernbane

Toget fløjter afgang, og rejsen begynder. 17 kilometer 
gennem noget af det smukkeste Danmark: Fjord, køb-
stadsidyl, bøgeskov, bølgende bakker, heder og ådale. 
Hastigheden er 30 kilometer i timen, så du får sjælen 
med. Tag madkurven med og nyd den i toget.

DINE IN THE MINE - MED 
MINIKONCERT
TID: Torsdag 27. juli kl. 18.30
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Voksne 445 kr, Børn 1-14 år 345 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Rebildcentret dækker op til en stemningsfuld aften 
under jorden i Thingbæk Kalkminer, hvor du kan 
nyde en lækker menu i skæret fra 500 levende lys 
og høre Anne Bondes finurlige sange med strejf af 
melankoli.

RACERKØRER FOR EN DAG

TID: Torsdag 10. august - torsdag 7. septem-
ber kl. 17-20

STED: Motorsport Nordjylland, Nysumgaardvej 8, 
9610 Nørager

PRIS: 1200 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR.: Motorsport Nordjylland

Tilbage i 2007 var Nysumbanen vært for TV-pro-
grammet Zulu Djævlerace. Vi nåede at lave 7 sæso-
ner. Her blev taget udgangspunkt i Offroad sporten 
Folkerace.

KIRKE

FULDMÅNEKONCERT

TID: Tirsdag 1. august kl. 19.30
STED: Aarestrup Kirke, Haverslevvej 84, 9520
 Skørping 
ARR.: Aarestrup Kirke

I Aarestrup kirke. Tirsdag den 1. august er der fuld-
måne. I den anledning vil årets sommerkoncert i 
Aarestrup Kirke kl. 19.30 stå i månens tegn.

ZENOBIA

TID: Tirsdag 15. august 19:00 - 20:45
STED: Veggerby Kirke, Kirketerpvej 83, 9240 Nibe
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Veggerby Kirke

Koncert med danske viser og sange samt Zenobias 
egne numre. Varighed 70 min. uden pause.

SOMMERKONCERT MED 
JONAS THE ORGANIST

TID: Torsdag 17. august kl. 19:30
STED: Støvring Kirke, Kirkevej 7, 9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Støvring Kirke

Den unge organist Jonas Hellesøe Nielsen set i Go' 
morgen tv2 er nu kendt international koncertorganist 
med flair for store klassiske værker og især for hans 
improvisationer over ønsker fra publikum.

"OPERABLOMSTER" I BÆLUM 
KIRKE

TID: Tirsdag 22. august kl. 19.30
STED: Bælum Kirke, Vestergade 2, 9574 Bælum
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR.: Bælum Kirke

Let, legende og lysende koncert med sopranerne 
Charlotte Hjørringgaard Larsen og Marianne Heuer, 
som bliver akkompagneret af Natasha Kutsko Jensen 
på flygel.

VOKSENKOR
TID: Onsdag 23. august kl. 18.30-21.30
STED: Øster Hornum Kirke, Til Kirken 10, 9530 

Støvring
INFO: derudad.dk
ARR.: Øster Hornum Kirke

I Øster Hornum Korøvelse i kirkens sognehus: Klas-
sisk kor: 18.30-20.10 rytmisk kor: 19.50-21.30 Alle 
er velkomne! Det er gratis at deltage for yderligere 
info kontakt korleder Sune Bendsen på sunebend-
sen@gmail.com.

SOMMERKONCERT I ØSTER 
HORNUM
TID: Søndag 27. august kl. 16-17
STED: Øster Hornum Kirke, Til Kirken 10, 9530
 Støvring 
INFO: derudad.dk
ARR.: Øster Hornum Kirke

Sommerkoncert med Koret Nordjysk Vokalensemble.
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Tænk medTænk med  
– bliv aktivt medlem og påvirk politikken – bliv aktivt medlem og påvirk politikken 
lokalt, regionalt, nationalt og/eller i EUlokalt, regionalt, nationalt og/eller i EU

Støt op Støt op 
– om politik med fokus på børn, – om politik med fokus på børn, 
klima og uddannelse  klima og uddannelse  

Vær med Vær med 
– til arrangementer og aktiviteter – til arrangementer og aktiviteter 

Meld dig ind nu for 200 kr. pr. år her: www.radikale.dk/vaer-med/bliv-medlem/

Sdr. Kajgade 18A
9500 Hobro

Tlf 98 55 57 53
himmerlandsteater.dk

Himmerlands Teaters
nye sæson 23/24 er klar, 
13 forestillinger med alt 
fra Dracula til Bergman

Køb et teaterkort til 495,-
0g se vores egne forestillinger 
lige så ofte du har lyst
og samtidig få 80,-  i rabat på
alle vores gæstespil

-Det er hamrende billigt

TEATER
KORT



Transport af 4 til 76 personer

Tlf. 98 37 11 50 
E-mail: olesens-busser@post.tele.dk • www.olesens-busser.dk

En go’ kontakt

Aut. El-installatør Søren Bertelsen

98 33 81 91 22 37 26 66

STÅLHALSTÅLHAL
Få en stærk pris på enFå en stærk pris på en

 fra Nørager

Tlf. 98 55 12 66 - www.n-e-j.dk

Specialpriser på stålplader Specialpriser på stålplader 
til tag og facadertil tag og facader

Ring til Niels

Nørager Trælast et naturligt valg!

STÅLHALSTÅLHAL  
  

Få en stærk pris på enFå en stærk pris på en  

 fra Nørager

Tlf. 98 55 12 66 - www.n-e-j.dk 
 
 
 

  Himmerlands Folkemusikskole 
  Sæsonstart efteråret 2023 

Uge 36 

   Kulturstationen, Skørping 

Se mere på folkemusikskole.dk 
 
    

 

VIN    SPIRITUS    CHOKOLADE    KAFFE    THE    SPECIALØL    GAVEKURVE   

Kig forbi! 
          KKoomm  iinndd  ii  SSttøøvvrriinnggss  hhyyggggeelliiggee  

ssppeecciiaallbbuuttiikk  oogg  ssee  vvoorreess  ssttoorree  
uuddvvaallgg  aaff  llæækkkkeerriieerr..  

  

JJeerrnnbbaanneeggaaddee  44,,  99553300  SSttøøvvrriinngg  
wwwwww..bbiissggaaaarrdd--vviinn..ddkk  

Jyllandsgade 20, 
9520 Skørping, 
Tlf. 98 13 00 00

Vi forhandler bl.a. Hjertegarn, Sandnes, 
Filcolana, Cewec, Lang Yarn, ADDI og 
Knit Pro.

Stort udvalg af strikkeopskrifter og 
strikkebøger.

Altid god service og hjælpsomhed.

Åbningstider
Mandag-Fredag 10.00-17.30
Lørdag  10.00-13.00

www.garndamen.dk

  

 

Det er vigtigt at tage stilling 

Din juridiske 
samarbejdspartner 
 

Registrede revisorer

Thistedvej 86
9400 Nørresundby
Tlf 98391500
www.onrevision.dk
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Skørping
Jyllandsgade 19
9520 Skørping
T 96 57 56 80

Suldrup
Hjedsbækvej 338

9541 Suldrup
T 96 57 53 80

Støvring
Hobrovej 77-81
9530 Støvring
T 96 57 53 60


